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AALBORGHUS STATSGYMNASIUM
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Årsberetningen bygger på mange læreres og elevers medarbejderskab. 
Det redaktionelle ansvar har rektor C. Willum Hansen.

Aalborghus Statsgymnasium er opført ifølge lov af 25. maj 1956. 
Byggearbejderne blev påbegyndt den 8. september samme år 

og skolen taget i brug den 11. august 1958.
Den officielle indvielse fandt sted den 15. december 1958.

En tilbygning til nordfløjen blev færdig i efteråret 1969.

Tegningen på forsiden er udført af skolens formningslærer, 
maleren og grafikeren Carlo Wognsen, 

efter Søren Georg Jensens skulptur foran hovedindgangen.
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Forord

Årsskriftet fremtræder i år i en noget forkortet form, idet afsnittet 
om læsepensa og eksamensopgivelser er taget ud og udsendt til 
elever og lærere som særskilt tryksag. Endvidere er en del stof 
overført til det velkomstskrift, som skolen udgav første gang i fjor, 
og som i nyredigeret form vil blive uddelt til de nye elever ved 
skoleårets start i august.

Elevtilgangen til Aalborg-gymnasiernes 1. gymnasie- og 1. HF- 
klasser er fortsat så betydelig, at amtsudvalget har gjort ministeriet 
opmærksom på behovet for et femte gymnasium i området. Det 
giver os kun en stakket frist, at Hasseris Gymnasium tager sine 
nye bygninger i brug fra og med det nye skoleårs begyndelse.

Også tilbygninger til de eksisterende skoler kan komme på tale, 
ikke mindst hvis rimelige muligheder for valg af grene og fag skal 
kunne realiseres. Selv om der eksisterer en tendens i tiden til at gå 
ind for mindre institutioner især af trivselsmæssige grunde, tilgode
ses den moderne tilvalgsskoles behov bedst inden for de ret store 
enheder.

Institutionsudvidelser nytter imidlertid ikke meget, hvis man ikke 
samtidig kan udvide lærerstaben, og på dette felt er situationen 
stadig ikke tilfredsstillende i det nordjyske område. Kandidaterne, 
især på de humanistiske områder, har en tendens til at klumpe sig 
sammen om universitetsbyerne. Man må håbe, at vi heroppe snart 
får del i den overskudsproduktion af akademikere, man er begyndt 
at tale om andetsteds.

I den forbindelse kan man kun hilse med tilfredshed, at landets 
politiske myndigheder fastholder 1974 som startåret for Aalborg 
Universitetscenter, og at man ønsker at begynde med et bredt ud
valg af fag. Studerende skal der nok komme, og man må mene, at 
et forhåbentligt moderne og tiltalende nyt uddannelses- og forsk
ningscenter vil virke dragende også på lærerkræfterne.

Centrets betydning for landsdel og land kan næppe betvivles. 
Nu må vi blot håbe, at landets økonomiske situation vil tillade en 
start som påtænkt.

Hvad skolens lokale udvidelses- og moderniseringsplaner angår, 
så har netop økonomien sat en foreløbig stopper for en lang række 
store og små ønsker om forbedringer, og vi er ikke kommet læn
gere, end vi var på samme tid i fjor. Det er imidlertid utilfredssti I- 
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lende og upraktisk, at dele af vore friarealer stadig ligner en bygge
plads, hvor arbejdet er gået i stå, og at vi stadig må savne opholds- 
og studierum til eleverne i disse tider med lange skoledage og 
mange mellemtimer.

Det gode samarbejde mellem elever, lærere og forældre er fort
sat i indeværende skoleår, og der er grund til at føle taknemlighed 
herover. Især er aktiviteten kommet til udfoldelse i de udvalg, som 
elev- og lærerråd har nedsat, og som bl. a. har behandlet emner 
som basiskursus, tutorinstitutionen, 3.g studiedage og en omlæg
ning af årsprøverne.

En særlig tak rettes til foreningen Aalborghus Statsgymnasiums 
Venner ikke mindst for god økonomisk støtte på en række væsent
lige punkter.
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Orientering 
om 
skolen

Aalborghus Statsgymnasium består af en 3-årig gymnasieafdeling 
og et 2-årigt kursus til højere forberedelseseksamen.

Gymnasieafdelingen omfatter en sproglig og en matematisk linie. 
Ved Aalborghus Statsgymnasium fortsætter elever fra den sprog
lige linie på nysproglig eller musiksproglig gren efter 1. gymnasie
klasse, mens elever fra den matematiske linie kan vælge mellem 
matematisk-fysisk eller matematisk-naturfaglig gren efter 1. gym
nasieklasse. De matematiske elever har ligeledes mulighed for at 
vælge musikspeciale efter 1.g., idet skolen har oprettet musik
matematisk gren på forsøgsbasis med tilladelse fra direktoratet for 
gymnasieskolerne.

På den matematiske linie skal eleverne vælge mellem undervis
ning i engelsk eller tysk i 1. gymnasieklasse. Undervisningen er her 
et-årig. Alle elever, der ønsker det, kan bortvælge fransk til fordel 
for undervisning i russisk ved indgangen til gymnasiet. Undervis
ning i musik eller formning/kunstforståelse i 2. og 3. gymnasie
klasse på begge linier beror også på et valg. Man kan ikke få 
undervisning i begge dele. Musiksproglige og musikmatematiske 
elever kan ikke få undervisning i formning/kunstforståelse.

Gymnasieforløbet er opdelt således, at visse fag allerede afslut
tes efter 1., andre efter 2. gymnasieklasse.

Sproglige elever afslutter således geografi efter 1.g., musiksprog
lige tillige tysk. Efter 2.g. afslutter nysproglige elever latin, oldtids
kundskab og matematik.

Som omtalt ovenfor afslutter matematiske elever engelsk eller 
tysk efter 1.g. Efter 2.g. aflægges eksamen i kemi, oldtidskundskab 
og geografi. Naturfaglige elever har dog også geografi i 3.g.

Fagmuligheder 
i skolens 
gymnasie
afdeling
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Fagmuligheder 
i skolens 
HF-afdeling

Optagelse i 
gymnasie
afdelingen

Karakteristisk for fagkomplekset ved HF-kurserne er, at visse fag, 
de såkaldte fællesfag, er obligatoriske for alle kursister, mens 
andre, tilvalgsfagene, ikke skal læses af alle, men alligevel af hver 
enkelt kursist skal vælges i et vist omfang efter et nærmere fastsat 
pointsystem. Den enkelte elev træffer da sit valg i overensstem
melse med interesser, anlæg og behov.

Fællesfagene: kristendomskundskab, dansk, 1. og 2. fremmed
sprog (engelsk, tysk), historie, samfundsfag, geografi, biologi, mate
matik, sang og musik, formning og legemsøvelser.

Tilvalgsfagene og deres pointstal er: biologi 8, matematik 10, 
1. fremmedsprog 11, 2. fremmedsprog 6, samfundsfag 5, sang og 
musik 7, formning 7, legemsøvelser 7, 3. fremmedsprog (fransk) 11, 
fysik 12, kemi 7, kemi med forkursus i fysik 9, psykologi 4.

Valg af biologi som tilvalgsfag forudsætter, at der tillige vælges 
kemi. Eksaminander, der vælger kemi uden enten fysik eller biologi 
som tilvalgsfag, skal have forkursus i fysik.

HF-eksamen omfatter fællesfagene og som minimum tilvalgsfag 
til 17 point.

En nødvendig betingelse for oprettelse af et tilvalgshold er, at 
mindst fem kursister har givet bindende tilsagn om at ville følge 
undervisningen i det pågældende fag.

Optagelse i 1. gymnasieklasse er betinget af, at vedkommende elev 
med tilfredsstillende resultat har bestået oprykningsprøven fra 2. 
realklasse og er i besiddelse af en sådan modenhed og kundskabs
fylde, at det kan forventes, at han kan følge undervisningen i gym
nasieafdelingen på tilfredsstillende måde og fuldføre undervisningen 
på normal tid.

Ved optagelse i 1. gymnasieklasse af elever, der har bestået 
realeksamen, medregnes skolens bedømmelser i 3. realklasse og 
eksamensresultater fra realeksamen ved afgørelsen af, om eleven 
vil kunne optages. I øvrigt sker optagelsen under samme vilkår som 
optagelse af elever fra 2. realklasse.

Elever fra 9. og 10. klasse kan optages i 1. gymnasieklasse, når 
de ved en optagelsesprøve på den gymnasieskole, hvor optagelse 
søges, godtgør, at de i modenhed og kundskaber står på samme 
trin som elever, der optages i 1. gymnasieklasse fra realafdelingen.

Optagelsen administreres af et amtsudvaig for hvert amt.
Der henvises i øvrigt til Arbejdsdirektoratets hæfte „Valget i 

2. real".
Optagelsesprøven for de elever, der er betegnet „måske egnet" 

eller „ikke egnet", afholdes ved gymnasiernes foranstaltning så tid
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ligt som muligt efter translokationerne, og ansøgere til 1. gymnasie
klasse, der skal til prøve, bør altså være til disposition på dette 
tidspunkt.

Prøven vil omfatte følgende fag:
For elever, der ønsker optagelse i sprogligt gymnasium: En 

mundtlig prøve i engelsk og tysk.
Såfremt latinprøven ikke allerede er bestået, vil prøven endvidere 

omfatte en mundtlig prøve i latin. Denne kan udsættes, og ansøge
ren kan da kun optages under forudsætning af, at latinprøven bestås 
inden 31. oktober.

For elever, der ønsker optagelse i matematisk gymnasium: En 
mundtlig prøve i matematik, fysik og kemi.

Til disse prøver medbringes de i sidste skoleår benyttede lære
bøger.

Bedømmelsen af prøvens udfald afgøres af den gymnasieskole, 
hvor prøven afholdes.

Meddelelse om optagelse i 1. gymnasieklasse vil tilgå hjemmene 
og skolerne fra rektorerne i sidste uge af juni.

Optagelse i 1. HF-klasse er ikke betinget af nogen bestået eksa
men, men alene af, om ansøgeren er i besiddelse af kundskaber, 
der kan sikre, at han eller hun formår at følge undervisningen på 
lige fod med andre optagne. Specielt i fagene engelsk, tysk og 
matematik stilles der således krav til forkundskaber, der for frem
medsprogenes vedkommende svarer til kravene til realeksamen og 
for matematiks vedkommende til kravene ved oprykningsprøven 
efter 2. real.

Mens der ved optagelsen i 1. gymnasieklasse søges skaffet plads 
til alle kvalificerede, kan der her ved skolen kun optages HF-elever 
i et antal, der svarer til tre klasser eller 72 elever pr. år.

Ansøgninger om optagelse skal være det HF-kursus i hænde, 
hvor optagelse i første række søges, senest 1. april. Nogle af 
ansøgerne indkaldes til en samtale med kursets rektor og studie
vejleder i slutningen af april eller begyndelsen af maj, og der vil 
derefter i slutningen af maj blive udsendt meddelelse til alle ansø
gere om resultatet af ansøgningen.

Afvejningen af, hvem der kan optages, sker under hensyntagen til 
flere forhold:
1) De foreliggende karakterer tillægges en vis vægt. For skole

elever drejer det sig om sidste standpunktskarakterer, for andre 
ansøgere om karakterer opnået ved realeksamen, 10. klasses
eksamen eller tilsvarende.

2) For skoleelevers vedkommende har den udtalelse betydning, som

Optagelse på 
HF-kursus
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Latinprøve

Karakterskalaen

den afleverede skole har afgivet på ansøgningsskemaet (udta
lelsen angår elevens evner, flid og modenhed).

3) Der tillægges ansøgere, der ikke kommer direkte fra skole, en 
vis betinget præference, bl. a. fordi sådanne må formodes at 
være i besiddelse af en større modenhed.

4) Alle ansøgere har mulighed for - personligt eller skriftligt - at 
fremføre forhold af speciel (personlig) art, som de måtte finde 
af betydning. Det er klart, at også kendsgerninger af den art 
går med ind i overvejelserne, når afgørelsen skal træffes.
Der er intet til hinder for, at der samtidig kan søges om opta

gelse i 1. gymnasieklasse og 1. HF-klasse. I så tilfælde må man 
dog have gjort sig klart, hvilket ønske der er ens primære.

Elever, der søger optagelse i 1. gymnasieklasse på den sproglige 
linie, skal underkaste sig den såkaldte „lille latinprøve“. Den aflæg
ges af skoleelever normalt ved en eksamensberettiget skole, der 
har latin på læseplanen. For elever, der har forberedt sig til prøven 
i sommerferien inden optagelsen i gymnasiet, afholdes prøven af 
gymnasieskolen senest en uge efter sommerferiens ophør. Elever, 
der ikke består prøven, kan tidligst indstille sig til ny prøve efter 
to måneders forløb. Ingen kan indstille sig til prøven mere end tre 
gange. Dog kan elever, der ikke har bestået den lille latinprøve, 
men i øvrigt opfylder betingelserne for optagelse i 1. gymnasie
klasse, optages i gymnasiet på den sproglige linie normalt under 
forudsætning af, at de består iatinprøven inden udgangen af oktober 
måned i det skoleår, hvor de er optaget. Til at bestå prøven kræves 
mindst karakteren 6. - Der stilles ved prøven krav til eksaminanden 
om, at han/hun grundigt har tilegnet sig den regelmæssige latinske 
formlære og er sikker i dens regler samt har kendskab til de aller- 
væsentligste uregelmæssigheder. Eksaminanden skal kende en 
række af de mest fremtrædende syntaktiske fænomener af kasus- 
og moduslæren og have et sikkert kendskab til et gloseforråd på 
ca. 1200 ord. Til prøven opgives 20 normalsider sammenhængende 
tekster. Eleven prøves i oversættelse af en forelagt tekst og i den 
grammatiske forståelse af teksten.

Enhver bedømmelse af eleverne skal udtrykkes ved en af følgende 
karakterer: 13, 11, 10, 9, 8, 7, 6, 5, 03, 00. De hovedinddeles i tre 
trin, der er karakteriseret ved ordene udmærket (13, 11, 10), middel 
(9, 8, 7) og usikker (6, 5, 03, 00).

Til den midterste af hovedgrupperne må henføres præstationer 
eller standpunkter, der viser, at eleven er så godt hjemme i sit stof, 
at det kan siges stort set at være tilegnet.
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For at blive placeret i den øverste gruppe må eleven derudover 
vise overblik over stoffet og i større eller mindre grad kunne tage 
selvstændig stilling til forelagte problemer inden for det pågæl
dende stof.

Til den nederste af hovedgrupperne henføres elever, der viser 
usikkerhed i den forstand, at de ikke har tilegnet sig det krævede 
stof og viser mangel på kundskaber eller færdigheder inden for 
stoffet.

Det forudsættes, at yderkaraktererne 13 og 00 kun undtagelses
vis benyttes. De resterende 8 trin bør anvendes således, at elever 
i løbet af skoleåret forholdsvis let kan rykke et trin op eller ned. 
Karakteren 8 betegnes som den karakter, omkring hvilken gennem
snittet bør ligge, når der er tale om et stort antal beståede elever.

For at bestå studentereksamen skal - såvel for årskarakterernes 
som for eksamenskarakterernes vedkommende - følgende to betin
gelser være opfyldt:

1) Summen af samtlige karakterer skal være mindst 5,5 gange 
karakterernes antal.

2) Summen af de to laveste karakterer plus gennemsnittet af de 
resterende karakterer skal være mindst 13.

I gymnasiet gives der normalt standpunktskarakterer i december 
og marts måned. Også årskarakteren er en standpunktskarakter.

Ved højere forberedelseseksamen benyttes samme karakterskala, 
og betingelserne for, at eksamen er bestået, er de samme som ved 
studentereksamen. Der gives ingen årskarakterer. Eksamenskarak
tererne i fællesfagene sang og formning indgår ikke i beregningen. 
Er sang og musik, formning eller legemsøvelser valgt som tilvalgs
fag, medregnes karakteren dog som andre eksamenskarakterer.

Skolen udsteder eksamensbevis for bestået studentereksamen og 
højere forberedelseseksamen.

Elever i 3. gymnasieklasse har ret til at få en skoleudtalelse. 
Denne gives normalt kun én gang, og originalskrivelsen må derfor 
opbevares.

I gymnasieklasserne skal der i december og marts gives meddelelse 
om elevernes standpunkt i hvert af de fag, hvori der gives års
karakterer. Såfremt det skønnes rimeligt, kan den enkelte faglærer 
til karakteren føje et i ord affattet vidnesbyrd om elevens anlæg og 
flid i faget. Dette skal altid ske, såfremt der i et fag indtræffer en 
væsentlig nedgang af karakteren i forhold til den forudgående be
dømmelse af elevens standpunkt, eller hvis eleven i et fag bedøm
mes til under 6.

Uddrag af 
gældende 
bestemmelser 
vedrørende 
karaktergivning 
og meddelelser 
til hjemmene
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Statens 
Uddannelses
støtte

Hvis det ved det lærerforsamlingsmøde, der afholdes umiddelbart 
før standpunktskarakterernes fastsættelse, skønnes, at en elev står 
i fare for ikke at kunne oprykkes i næste klasse ved skoleårets 
slutning, skal der gives meddelelse herom. Såfremt en sådan vars
ling ikke er givet i forbindelse med karaktergivningen i marts, bør 
skolen kun undlade oprykning, hvis elevens standpunkt ved fast
sættelsen af årskaraktererne (der også er standpunktskarakterer) 
på en for skolen uforudseelig måde er forringet væsentligt, samtidig 
med at oprykningsprøven giver et så dårligt udfald, at eleven ikke 
synes at have mulighed for at bestå studentereksamen på den nor
male tid, eller hvis eleven siden karaktergivningen i marts har for
sømt usædvanligt meget. Når en elev er opflyttet i 3. gymnasie
klasse, kan skolen normalt ikke nægte at indstille eleven til eksa
men. Er skolen på grund af uforudsete forhold, som er indtruffet 
i løbet af sidste skoleår, betænkelig ved at indstille eleven, kan 
sagen forelægges direktoratet for gymnasieskolerne, der da afgør, 
om eleven skal indstilles til eksamen.

Særbestemmelser for elever, der er fyldt 18 år eller har indgået 
ægteskab, medfører ikke nogen begrænsning af også disse elevers 
forpligtelse til at følge undervisningen, herunder pligten til at af
levere skriftlige opgaver i det krævede omfang. Det bør erindres, 
at mødepligtens opfyldelse er en forudsætning for elevernes til
ladelse til at indstille sig til eksamen med begrænset pensum.

Skemaer til brug ved ansøgning om uddannelsesstøtte udleveres på 
skolens kontor straks fra skoleårets begyndelse. Sammen med selve 
ansøgningsskemaet udleveres en vejledning i udfyldning af skemaet. 
Det er meget vigtigt, at man læser denne vejledning igennem, inden 
man begynder at udfylde skemaet. Følger man ikke vejledningen på 
det nøjeste, vil det uvægerligt medføre forsinket udbetaling af støt
ten. Endvidere udleveres en (orangefarvet) formular, som skal ud
fyldes af det pengeinstitut (bank, sparekasse), i hvilket støtten øn
skes indsat.

Ansøgningsskemaet og den orangefarvede formular indleveres 
sammen til skolens kontor inden udgangen af august, efter at ske
maet har været hos skattevæsenet for at få dettes attestation. Vær 
opmærksom på, at skattevæsenet som regel må bruge nogle dage 
til attestationen.

Reglerne for tildeling af støtte kendes endnu ikke i enkeltheder, 
men de bliver næppe meget forskellige fra de hidtil gældende regler 
og i hvert fald ikke mindre gunstige for eleverne.

Der skelnes mellem
a) ansøgere født i 1953 eller senere og
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b) ansøgere født i 1952 eller tidligere.

a) For ansøgere født tidligst 1953 er forældreindtægten i 1971 af
gørende. Dette beløb reduceres med 5.000 kr. for hvert barn ud 
over ansøgeren, som er under den undervisningspligtige alder 
eller er under uddannelse, og hvis månedlige indtægt er under 
900 kr. Endvidere reduceres beløbet med 50 % af hustruindtæg
ten, dog højst 2.000 kr., men forøges med 10 % af den del af 
forældreformuen, som overstiger 200.000 kr.

Hvis der ved disse korrektioner er fremkommet et tal, som er 
under 25.000 kr., er ansøgeren berettiget til maximumsstøtten, 
som udgør 4.600 kr. for ugifte hjemmeboende og 6.000 kr. for 
ugifte udeboende og gifte. Er tallet 42.000 kr. eller derover, kan 
ingen støtte forventes. Den højeste formue, en ansøger kan have 
uden virkning for støttetildelingen, er for ugifte og gifte hen
holdsvis 15.000 og 30.000 kr.

b) For ansøgere født i årene 1945-52 er det ligeledes forældre
indtægten i 1971, der er afgørende, og korrektioner hertil fore
tages på samme måde som forklaret ovenfor under a). Maxi- 
mumstildelingen udgør 8.300 kr. for ansøgere bosat i Aalborg, og 
af dette beløb ydes halvdelen som stipendium og halvdelen som 
rentefrit lån. Maximumsbeløbet opnås ved korrigerede forældre- 
indtægter på 25.000 kr., hvis ansøgeren er hjemmeboende, og 
33.000 kr., hvis ansøgeren er ugift og udeboende eller er gift. 
Hvis den korrigerede forældreindtægt for de her nævnte ansøger
kategorier er over henholdsvis 49.000 og 57.000 kr., kan støtte 
ikke forventes.

For ansøgere født i 1949 eller tidligere gælder, at de uden 
hensyn til forældrenes økonomiske forhold kan oppebære 6.700 
kr. i støtte (2.700 kr. som stipendium, 4.000 kr. som rentefrit lån).

For ansøgere født i 1944 eller tidligere gælder, at det alene er 
egne økonomiske forhold, der er afgørende.

Om egne økonomiske forhold gælder for alle ansøgere:

Ugifte må have indtægter på i alt 19.500 kr., heri inkluderet sti
pendier og lån fra SU; den del af ansøgerens formue, der over
stiger 15.000 kr., behandles som egenindtægt. De tilsvarende beløb 
for gifte ansøgere er dobbelt så store, og hvis der er børn i ægte
skabet, forhøjes indtægtsgrænsen på 39.000 kr. med 4.200 kr. for 
hvert barn.

Støttebeløbene (såvel stipendier som rentefri lån) udbetales i 4 
rater ved indsættelse på den opgivne konto i bank eller sparekasse.
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STATSGARANTEREDE LÅN 
kan ikke opnås af gymnasieelever, og HF-elever skal være fyldt 18 
år for at kunne søge et sådant lån. Det maximale lånebeløb er 8.000 
kr. pr. år, men det samlede beløb, der modtages i støtte fra SU og 
som statsgaranteret lån, kan ikke overstige 11.000 kr.

Befordrings- Amtskommunen yder befordringsgodtgørelse til elever, der for
godtgørelse bereder sig til studentereksamen på gymnasieskoler, og til elever 
til uddannelses- på kursus til højere forberedelseseksamen.
søgende Godtgørelse ydes, hvor elevernes samlede skolevej beregnet fra

bopæl til skole (kursus) og tilbage er 14 km eller derover.
Der skal i videst muligt omfang benyttes offentlige befordrings

midler; eget befordringsmiddel kan dog benyttes, hvor dette af 
amtsrådet godkendes som mest hensigtsmæssigt.

Ved offentlig befordring ydes godtgørelsen for faktisk afholdte 
udgifter. Befordringen skal foretages på den efter de stedlige for
hold billigste og mest hensigtsmæssige måde, og der skal, hvor 
dette måtte være formålstjenligt, anvendes abonnementskort hen
holdsvis klippekort til jernbane, rutebil eller bus.

Anvendes eget befordringsmiddel, ydes befordringsgodtgørelse 
svarende til DSB's takst for månedsabonnementskort til den på
gældende for den omhandlede strækning.

Befordringsgodtgørelse ydes til elever hjemmehørende i amts
kommunen. Elever, der ved undervisningsårets begyndelse ikke er 
fyldt 20 år, anses for hjemmehørende i den amtskommune, hvor 
deres forældre (forsørgere) har eller inden for de sidste 2 år har 
haft bopæl eller fast ophold. Andre elever anses for hjemmehørende 
i den amtskommune, hvor de har bopæl eller fast ophold.

Til brug for ansøgning om befordringsgodtgørelse udfylder ele
verne et ansøgningsskema, der af skolen (kursus) rekvireres hos 
vedkommende amtskommune. Ansøgningsskemaet afleveres til sko
len (kursus), som indsender det til amtsrådet i den amtskommune, 
hvor eleven har hjemsted, forsynet med den fornødne attestation.

Godtgørelsen anvises eleven kvartalsvis bagud.
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Eksaminer 
1971

Ved den skriftlige studentereksamen var følgende beskikket som 
censorer: lektorerne Hans Nielsen og H. Karlsson og adjunkt Hen
ning Steen Jensen (dansk), lektorerne Peder Lytsen, Ethel Andersen 
og A. Boesen og adjunkt Else Fynbo (engelsk), lektor H. Smith og 
adjunkt Jørgen Mejdahl (tysk), rektor Kaj Vetter, lektorerne Erik 
Garby og Ruth Christensen og adjunkt Karsten Ibsen (matematik), 
undervisningsinspektør Stig Obel og adjunkt Arne Jensen (fysik), 
adjunkterne J. Pantmann og Lissy Espegreen Lumbye (biologi), lek
torerne Torben Emmeluth og Jens Østergård (musik).

Ved den skriftlige HF-eksamen var følgende beskikket som cen
sorer: rektor Povl Marstal og adjunkt Krista Conrad (dansk), lektor 
H. Moos og adjunkt Ulf Gyde Jørgensen (engelsk), lektor Lauge Sø
rensen, seminarielektorerne Arne Ottesen og V. Østergård og ad
junkt Inge Wendel Petersen (matematik), lektorerne Ralf Nielsen og 
Henning Storm (fysik), lektorerne Hans Greve og Knud Asker Lar
sen (biologi).

Ved den mundtlige studentereksamen var følgende beskikket som 
censorer: lektor H. Worsøe-Andersen og adjunkt P. Elung Jensen 
(dansk), lektor Marie Carøe og adjunkterne Chr. Grambye og Finn 
Morsbøl (engelsk), lektorerne P. Vestergård Larsen og Knud Pe
dersen (tysk), lektorerne J. Holst, A. C. Lindgård og Niels Neder
gård (fransk), adjunkt John D. Kendal (russisk), professor Søren 
Holm (oldtidskundskab), lektorerne Kirsten Halberg og Otto Høyer 
(historie), adjunkt Poul Holmelund (geografi), lektor Vagn Sparle og 
adjunkt Alf Juhl Christensen (fysik), lektorerne Bernhard Andersen, 
Annelise Lilholt, A. Nordensgård Madsen og Magdalene Mønsted 
(matematik), lektor C. Håhr (musik).

Ved den mundtlige HF-eksamen efter 2., 3. og 4. semester var 
følgende beskikket som censorer: fagkonsulent M. Hindsberger (kri
stendomskundskab), seminarieadjunkt K. Dalsgård (dansk), adjunkt 
Stig Fjelster (engelsk), adjunkt Johannes Poulsen (tysk), adjunkt 
Aage Elvig (fransk), lektor Børge Pugerup (historie og samfunds
fag), adjunkt L. Laden Andersen (samfundsfag), lektor Willy Buch 
(geografi og biologi), lektor Hans Greve (biologi), lektor Ralph Chri- 
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stiansen (matematik), adjunkt Arne Jensen (kemi), lektor P. Dolmer 
(psykologi), organist P. Günther (sang/musik), seminarieadjunkt 
Hans Henriksen (formning), lektor Jørgen Mejdahl og seminarie
adjunkt Helle Jørgensen (gymnastik).

Med nysproglig studentereksamen dimitteredes 85 elever: Ida 
Balling-Olesen, Ninna Christensen, Jens Dons, Boye Elimar, Birgit 
Als Eriksen, Lissi Fransson, Annette Hansen, Ole Hvims, Birgit 
Lundbak Kristensen, Jane Morell, Bente Risgård Mortensen, Anton 
Nissen, Elisa Sloth Olsen, Poul Naundrup Pedersen, Alice Petersen, 
Annette Sørensen, Irene Tordrup, Michael Villadsen, Anni Voller, 
Lars Wang-Jensen, Gitte Ågård, Hanne Bukholt Andersen, Preben 
Buttler, Betty Christensen, John Wibæk Christensen, Lene Dausei, 
Annette Kleberg Hansen, Birgit Hansen, Poul Hermansen, Birthe 
Jensen, Helle Klemme Jensen, Marianne Goor Jensen, Linda Johst, 
Jørgen Borre Larsen, Torben Juul Laursen, Bente Nielsen, Marianne 
Nielsen, Birthe Ørum Pedersen, Ellen Rasch, Ulla Rasmussen, Tor
ben Keller Schmidt, Hans Glerup Skytte, Svend Erik Steenfeldt, 
Claus B. Sørensen, Susanne Uhrenfeldt, Hanne Wind, Niels Erik 
Klæstrup Andersen, Else Møller Christensen, Agnes Fisker, Anne- 
Marie Fröberg, Jytte Høygård, Merete Borup Jensen, Ketty Jensen, 
Lene Kongsbak-Jensen, Agnete Korsgård, Niels Jørgen Kragelund, 
Arne Mandøe, Charlotte Meyer, Erik Møller, Inger Kjær Ottzen, 
Mona Hjelm Pedersen, Pia Pedersen, Margit Rasmussen, Peder 
Svendsen, Anne Scott Sørensen, Birgitte Skall Sørensen, Bo Søren
sen, Kurt Vester Thomsen, Lillian Toft, Bente von Wowern Gins
borg, Karen Groth, Alice Mønster Hansen, Lars Pedersbæk Han
sen, Lisbeth Hansen, Finn Hjortnæs, Carsten Jensen, Hanne Jør
gensen, Marianne Karstensen, Elsebeth Bernt Knudsen, Annette 
Nørgård Kristensen, Gyda Kristensen, Ove Johansen Mørk, Anders 
Nielsen, Lene Korslund Nielsen, Thorkild Rusholt.

Med musiksproglig studentereksamen dimitteredes 12 elever; Tor
ben Dahl, Jane Grønager, Birgit Dahlstrup Jensen, Dagmar Nielsen, 
Henrik Herskind, Lone Bang, Flemming Jensen, Kirsten Jensen, Else
beth Jungersen, Anne Binzer Kristensen, Povl Pedersen, Inge Birt 
Thomasen.

Med matematisk-fysisk studentereksamen dimitteredes 57 elever: 
Leif Andersen, Niels Andersen, Poul Bøgh, Jens Munch Christensen, 
Lars Thorbjørn Christensen, Søren Franck, Anders Pejstrup Jacob
sen, Anker Bruun Jensen, Per Busk Jensen, Peter Palsgaard Jensen, 
Arne Villum Pedersen, Niels Friis Pedersen, Michael Rasmussen, 
Christian Grabe Skogberg, Hans Miersen Bach, John Mørk Chri
stensen, Mogens Kold Christensen, Erik Gravesen, Erik Hovgård, 
Pia Kaspersen, Flemming Knudsen, Ulla Volder Kortegård, Linne
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Kristensen, Tim Larsen, Flemming Langkilde Madsen, Jan Reinau, 
Frank Åen, Keld Andersen, Nils Berg Christiansen, Søren Gøtze, 
Peter Haugård Jacobsen, Jens Skovgård Jensen, Lars Bro Jensen, 
Lone Asp Jensen, René Kjærsgård-Nielsen, Søren Erik Knudsen, 
Arne Lund, Allan Bach Nielsen, Birgitte Grønvall Nielsen, Jørgen 
Huno Rasmussen, Henrik Skårup, Erik Toft-Vandborg, Sverre Wogn- 
sen, Karsten Bækgård, Ove Elmgreen, Claus Kjærgård Hansen, 
Kjeld Hansen, Niels Peter Ørbæk Henriksen, Torben Hove Jensen, 
Ulrik Mathiasen, Torben Gerner Mikkelsen, Niels Peter Møller, Lars 
Skovfoged Nielsen, Walther Dion Nielsen, Jens Poulsen, Bent Sø
rensen, Thomas Møller Thomsen.

Med matematisk-naturfaglig studentereksamen dimitteredes 31 
elever: Dorte Blichsted Als, Helle Blichsted Als, Inger-Lis Eskild
sen, Ulla Skovgård Jensen, Lajla Knøsgård, Thorkild Nielsen, Kjeld 
Søndergård Pedersen, Olaf Winsløw, Erik Andersen, Jens Bartholdy, 
Henrik Christensen, Peter Birkedahl Christensen, Gert Gram, Hen
ning Jacobsen, Lisbet Jensen, Ervin Thingholm Kristoffersen, Per 
Lunen, Peter Vinther, Lise Jørgensen, Lars Kjøiholt, Bodil Larsen, 
Kirsten Møholt, Claus Rold, Anders Hjulmand, Lone Donbæk Jen
sen, Solveig Stenholm Kristiansen, Gertrud Holler Langhorn, Marie 
Normann, Lars-Jørgen Rasmussen, Erik Svane-Knudsen, Jan Søren
sen.

Med musikmatematisk studentereksamen dimitteredes 5 elever: 
Poul Westerby Borup, Preben Juhl Nielsen, Steen Såbye, Mogens 
Bjarkam, Jens Fredborg.

Med højere forberedelseseksamen dimitteredes 45 elever: Joan 
Christensen, Hans Engberg, Svend Fransson, Åge Grønkjær, Kjeld 
Høegh Kristensen, Aksel Jørgensen, Hanne Klein, Anna Kolind, Mo
gens Kristensen, Tove Sloth Kristensen, Jytte Mortensen, Bente 
Nielsen, Dorte Nielsen, Käthe Nielsen, Birthe Nørgaard, Bodil Be
cker Pedersen, Kaj Henning Pedersen, Åse Stormoen Pedersen, 
Søren Worsåe Rasmussen, Flemming Nyholm Sørensen, Lene Lynge 
Sørensen, Marianne Thøgersen, Henning Bach Tomra, Peter Bruun 
de Neergård, Søren Brask, Irene Stapris Christensen, Jane Clement, 
Susanne Dalsgård, Finn Engen, Mona Blokgård Eriksen, Jens Goul, 
Jesper Kyhn, Lillian Lambrechtsen Larsen, Claus Brink Laursen, 
Grethe Buus Nielsen, Bente Næsby, Søren Olsen, Elsebeth Meld- 
gård Pedersen, Inger Skovbjerg, Susanne Sundstrup, Anita Thom
sen, Jens Christian Risgård Thomsen, Lars Uhrenfeldt, Susanne Vil- 
ladsen, Jens Årup.
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Eleverne
I nedenstående elevfortegnelse er der kun givet oplysning om ele
vens hjemsted, når dette falder uden for postadressen Aalborg.

Bogstaverne efter elevens navn, evt. hjemsted, giver forskellige 
oplysninger vedrørende den gren og de specielle fag, eleven har 
valgt, idet følgende forkortelser er anvendt:

m = musiksprogiig og musikmatematisk gren; kun på den sprog
lige linie i 2. og 3. g. samt for enkelte elever på matematisk 
linie med musikspeciale ifølge forsøgsordning; alle øvrige 
elever i 2. og 3.s tilhører den nysproglige gren;

n = matematisk-naturfaglig gren; kun på den matematiske linie 
i 2. og 3. g.; alle øvrige elever i 2. og 3.m. tilhører den mate- 
matisk-fysiske gren;

f = formning; alle øvrige elever i 2. og 3. g. har musik;
r = russisk; alle øvrige elever i 1., 2. og 3. g. har fransk;

3. s a.
1. Birthe Ankjær, Arden, r
2. Annemette Bonde, Terndrup, f
3. Pia Odgård Christensen, f
4. Vilhelm Christiansen, Svenstrup J.
5. Ingrid Christiansen
6. Henrik Risgård Davidsen
7. Lisbeth Plougmand Eriksen
8. Poul Ferland, r
9. Susanne Gert, Bælum

10. Eva Hoffman, Kongerslev, f
11. Aud Kristina Jensen, Guldbæk, r
12. Lone Klok, f
13. Else Kragelund, Bælum, m
14. Kirsten Binzer Kristensen, m
15. Lise-Lotte Kristensen, f, r
16. Inge Lise Laursen, Bælum, f
17. Elin Brunstermann Leth
18. Winnie Aino Mortensen, Kongersi.
19. Elisabeth Vive Munk, Nrsb., m
20. Jette Helene Nielsen, Kongersi., f
21. Heine Mou Nielsen, Kongerslev
22. Michael Nørholm
23. Maj britt Pedersen
24. Helle Rasmussen, Gug, f
25. Anne Schousboe
26. Bo Digernes Stokholm, f
27. Ida Hess Thaysen
28. Vinnie Møller Thomsen, m

3. s b.
1. Lisbeth Andersen, Arden, m
2. Ellen Backhausen
3. Karin Birch
4. Carl Kristian Birk
5. Ulla Bunch-Olesen, Støvring
6. Vibeke Glavind, f
7. Birgit Hvirgel Hansen, Nibe
8. Anne Marie Holm, Nibe
9. Inge Færch Jacobsen, Støvring, m

10. Bodil Bjeldskov Jensen, Skalborg
11. Jan Jensen, Gistrup
12. Anne Mejlhede Kjeldbjerg, f
13. Torben Koldbro
14. Birgitte Svejgård Kristensen, m
15. Erik Kristensen, f
16. Esben Hanefelt Kristensen, f
17. Connie Nielsen
18. Karin Ankjær Nielsen, Nibe
19. Leif Steen Nielsen, f
20. Per Elund Olsen
21. Lisbeth Pedersen, m
22. Karin Schultz, Skalborg, m
23. Eva Simonsen, Nibe
24. Birthe Sondrup, Bislev
25. Jette Synnestvedt Steffensen, m
26. Jane Rolf Svanholm, f
27. Jytte Grønborg Thomsen
28. Sven Thomsen, Gug
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3. s c.
1. Inger Juel Andersen
2. Lene Christensen
3. Bente Froulund, f
4. Inger-Merete Giehm
5. Danny Hansen, Terndrup
6. Ella Holt, Terndrup
7. Bo Jakobsen
8. Ann Inge Jensen, Vårst
9. Claus Jensen, f

10. Else Marie Jensen, Skovsgård
11. Helle Jessen Jensen, m
12. Birgitte Brøndum Kristiansen
13. Harriet S. Kristiansen
14. Inger Melgård, Gudumholm, f
15. Niels Kr. Mølgård, Terndrup
16. Kirsten Møller
17. Bente Nielsen
18. Britt Ryberg Nielsen, Flamst., f
19. Jette Nielsen, Vårst
20. Carsten Pedersen, f
21. Lene Pedersen
22. Peter Hyltoft Rønnov-Jessen
23. Sonja Skall, Skovsgård
24. Dorthe Suurballe, Visse
25. Inge Lise Dengsøe Sørensen, f
26. Lene Thomsen

3. s d.
1. Preben Reinhard Christensen, 

Bælum
2. Lars Ibsen Dalgård, Støvring
3. Jane Guldborg, Skalborg, f
4. Ingrid Hansen, f
5. Jutta Juul Hansen, f
6. Ginne Hjortnæs, Ellidshøj
7. Kirsten Margrethe Hjortshøj, f
8. Birgitte Abildgård Jensen, m
9. Vivi Hagerup Jensen

10. Lene Stoustrup Jeppesen, Gug
11. Kirsten Johansen
12. Hanne Justesen
13. Kirsten Jørgensen
14. Kirsten Bruun Kristensen
15. Pierre André Krogh, f
16. Anna Kvist, Nibe
17. Johannes Michélsen, m
18. Anni Buch Nielsen
19. Ellen Merethe Rask Nielsen, m
20. Henrik Kåre Nielsen
21. Elsemette Cassøe Pedersen, m
22. Eileen Roberts, f
23. Lene Rohde, f
24. Bente Sperling

25. Anne Stamhus
26. John Reinholt Sørensen, Ellidshøj
27. Kirsten Vestergård

3. m x.
1. Karsten Baisgaard, Hadsund, n, r
2. Flemming Birkbak, Svenstrup J., m, r
3. Jørgen Broe, Sdr. Tranders, f
4. Merete Baagøe, n
5. Lise Dyrnum, n, f
6. Tove Harder Gelsing, n, f
7. Willy Hauge Hansen, Skalborg, n, r
8. Jens Helle Jensen, Brovst
9. Karl Haals Jensen, Bælum, r

10. Marie Dora Kjærgaard, Sdr. Trand.
11. Birgitte Kold
12. Ida Kongsbak Kristensen, Skørping
13. Tord Marius Lorentsen, Terndrup
14. Susanne Madsen, n
15. John Uhrenholt Mogensen, n
16. Knud Herby Nielsen, n
17. Peter Ohrt, Sulsted
18. Charlotte Schøler Petersen, n, f
19. Ella Tranekjær Stagsted, Brovst,
20. Inger Juncker Sørensen, n

3. m y.
1. Joan Krogh Andersen
2. Vibeke Andersen, n, f
3. Keld Bødker
4. Lone Christensen, n
5. Hans Henrik Dietz, n
6. Henrik Boje Groth, f
7. Inge Vinther Hansen, n
8. Peter Karmark Hansen
9. Vibeke Hansted, n, f

10. Annemette Jensen, Gravlev, r
11. Jesper Thorup Jensen
12. Knud Jensen
13. Anne Juhl
14. Kaj Jørgensen, Sdr. Tranders
15. Per Knudsen, Gug, f
16. Per Ørvad Kristensen, r, f
17. John Kruuse, n, r
18. Grethe Grønborg Larsen, n
19. Hanne Morning, n, f
20. Bente Østergård Nielsen, Vårst,
21. Karen Dahl Nielsen, r
22. Jakob Ohrt, Sulsted, m
23. Anne-Dorthe Schmith
24. Peter John Åstrup
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3. m z. 2. s a.
1. Hans Mølgaard Christensen, Skalb. 1. Ane Bonderup, Håls
2. Tom Christiani
3. Søren Due Hansen, n
4. Lilli Toft Jensen, Barmer, n
5. Aase Jensen, 0. Hornum, n
6. Tove Karlsen, Gug, n
7. Jens Nørgård Knudsen, Nibe, n
8. Helga Largren, Gistrup, m
9. Jonna Larsen

10. Kirsten Larsen
11. Poul Erik Lind Larsen, n
12. Frits Lieknins, n
13. Kaare Mosdal Madsen, Volsted
14. John Mortensen
15. Bent Lund Nielsen, f
16. Ejnar Dahl Pedersen, Skalborg, f
17. Kim Pedersen, n
18. Hans Ole Petersen, Nibe
19. Bent Pejstrup Rasmussen, f
20. Birgit Rasmussen, Oppelstrup
21. Claus Aasøe Rasmussen, f
22. Lars Dam Sørensen, m
23. Bodil Thorsen, Gug, n, f
24. Flemming Østergård, f

3. m v.
1. Inga Andersen, Kongerslev, n
2. Jørgen Bjarkam, m
3. Anders Brusgaard, f
4. Susanne Dember Christensen
5. Niels Sloth Foged, Gravlev, n
6. Karen Fokdal
7. Susanne Hauberg, f
8. Henning Hegelund
9. Jytte Horndrup Jacobsen

10. Keld Nymann Jensen, f
11. Per Guldager Jensen
12. Hanne Jørgensen
13. Jens Jørgensen, Bælum, f
14. Mogens Angelo Kjær, n
15. Hans Jørgen Krebs, f
16. Lars Lilholt Kristensen, Guldbæk, n
17. Henrik Bjørn Larsen, f
18. Eli Nielsen, Kongerslev, n
19. Peter Nørgård, f
20. Torsten Rasmussen
21. Hans Raaschou
22. Else Sørensen, n
23. Ingelise Thomassen, n
24. Lars Krogsgaard Thomsen
25. Børge Birk Wogensen, n

2. Lilian Tradsborg Eriksen, Mou
3. Hans Gandrup
4. Inge Hansen, Terndrup
5. Bente Køster Jensen, Gug, m
6. Bodil Lembcke Jensen, Gug
7. Lene Jespersgård, Gug
8. Jane Jørgensen
9. Lone Knudsen, Gug

10. Ulla Ågård Knudsen, Gistrup
11. Dorthe Winther Larsen
12. Lars Bluhme Larsen
13. Christian Ramsing Lund, Støvring, 

m, r
14. Henrietta Meisner, Fjerritslev, r
15. Hanne Nielsen
16. John Winther Nielsen
17. Karin Dam Nielsen, Gistrup, r
18. Anna Kirstine Norup, Terndrup
19. Jytte Pedersen, Nøvling
20. Astrid Riisgaard, m
21. Birthe Rosenberg, Lindenborg
22. Birgitte Højris Sørensen, r
23. Inge-Maj Ahlgreen Sørensen, 

Øland, r
24. Hanne Tronhus, Gug
25. Ruth Østergård, Terndrup

2. s b.
1. Ole Nørgård Bak
2. Inge Gyrit Behrend, m
3. Hanne Dahl Bojesen
4. Eva Marianne Emnéus
5. Signe Gammelbo
6. Anne-Marie Kastberg Hansen, m
7. Jette Kyllesbech Hansen
8. Birte Holm
9. Dorthe Hovgård, Gug

10. Lise Højholt
11. Anne Mette Jensen
12. Birgit Mariager Juul Jensen
13. Birgit Rønn Jensen
14. Carit Kannegård Jessen, m
15. Anne Kaspersen
16. Torben Vandet Kristensen
17. Birgit Damsgård Mikkelsen
18. Kent Smidt Nielsen
19. Kirsten Skovfoged Nielsen
20. Karin Rahmberg
21. Kirsten Skovrup, m
22. Tommy Tellefsen
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2. s c.
1. Berit Askehave
2. Doris Beltoft, Skalborg, m
3. Hanne Bisgård, m
4. Birte Carlsen
5. Bodil Priess Christensen, Støvring
6. Susanne Claussen, m
7. Jette Vestbjerg Dalgård
8. Dorthe Fårup, Klarup
9. Hans Torben Gilkjær

10. Jens Peter Hansen
11. Morten Jacobsen
12. Karin Jensen
13. Lise Klemmentsen
14. Kirsten Juel Thiis Knudsen, 

Oxholm
15. Else Marie Laursen, Bælum
16. Jens Lenskjold
17. Eva Dahl Mortensen
18. Peter Mørkbak
19. Annette Pedersen
20. Birgit Pedersen
21. Dorte Ingemann Pedersen
22. Grethe Søgård Pedersen, Terndrup
23. Pia Riis

2. m x.
1. Bent Brundtø, Gistrup, r
2. Michael Romanius Christensen, 

Gug, r
3. Kjeld Dalsgård Fjellerad
4. Bramwell Flyckt, Vodskov
5. Hannah Herholdt Froberg, n, r
6. Elizabeth Hjorth, Kongerslev, r
7. Ingrid Hovgård Jakobsen, 

Fjellerad, n
8. Henrik Veimer Jensen, r
9. John Friis Jensen, r

10. Maja Jensen
11. Steen Buus Jensen, Gistrup, r
12. Frits Behrendtz Johansen
13. Lone Karlsen, Gistrup, r
14. Kristian Knudsen, Essendrup, n, r
15. Lars Kristensen, n
16. Kurt Elliot Larsen, r
17. Torben Bech Larsen, r
18. Kjeld Mølbæk
19. Hanne Marie Nielsen, n, r
20. Kirsten Guldbæk Nielsen, 

Askildrup, r
21. Ole Frimann Nielsen
22. Hanne Frydendal Rasmussen, 

Svenstrup J.

23. Poul Krautwald Rasmussen, 
Gistrup, n

24. Birthe Schou

2. m y.
1. Anders Jørgen Andersen, Gistrup
2. Kenneth Andersen
3. Per Døvling Andersen, Storvorde
4. Olav Bennike, n
5. Kirsten Bødker, n
6. Leif Guldhammer Christensen, 

Gug, n
7. Hanne Mølgård Christiansen
8. Søren Dupont, n
9. Jørgen Giversen

10. Lisbeth Håkansson
11. Steffen Jacobsen
12. Poul Henning Grundal Jensen
13. Karsten Vang Jensen
14. Boye Johnsen, Støvring, m
15. Jesper Juhl
16. Lars Kabel, n
17. Frede Knudsen, m
18. Jane Helverskov Larsen, n
19. Erik Nyholt
20. Morten Ohrt
21. Jørn Hilding Petersen
22. Birthe Riis, n
23. Erling Stegenborg, m
24. Jan Haims Sørensen, n
25. Lars Ingmann Sørensen, n
26. Søren Uggerhøj, n

2. m z.
1. Pia Bak, n
2. Annie Christensen, Kongerslev
3. Poul Christensen, n
4. Cecilia Felding, n
5. Pia Kjærgård Hansen
6. Bent Juul Jensen, Blenstrup
7. Jens Melgård Jensen, n
8. Peter Jensen
9. Preben Røgild Knudsen

10. Jane Kristiansen, Terndrup, n
11. Susanne Køhier
12. Annette Larsen, Gug, n
13. Bent Nørgård Larsen, Gistrup
14. Sven Grønborg Larsen
15. Karin Tweddell Levinsen
16. Henning Mikkelsen
17. Kenneth Mortensen
18. Henrik Møller
19. Bente Nielsen, n
20. Jørgen Nielsen
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21. Per Foldberg Nielsen, n
22. Poul Ejby Rasmussen
23. Poul Routhe
24. Sven Studstrup
25. Birgit Uhrbrand
26. Ivan Aaen

1. $ a.
1. Ann Langballe Christensen
2. Britta Bøcker Christensen
3. Estrid Thorbjørn Christensen
4. Inger Christensen, Gug
5. Ingrid Karin Clausen
6. Eva Dahl
7. John Frandsen
8. Anna Margr. Melgård Jensen
9. Annemette Jensen

10. Lene Bro Jensen
11. Vagn Jørgensen
12. Søren Kristoffersen
13. Gitte Larsen, r
14. Annagrethe Laursen, Korup
15. Mikael Laursen
16. Lisbet Bitsch Metelmann
17. Peter Strandbæk Nielsen
18. Jane Krebs Pedersen, Gistrup
19. Lone Schnack Pedersen, V. Korup
20. Ulla Thomasen, r
21. Lene Toft
22. Kirsten Vandsted
23. Marianne Yde

1. s b.
1. Annelise Thierry Andersen, Gug
2. Charlotte Bjerno
3. Birgitte Buus
4. Claus Bøegh
5. Birthe Christensen
6. Mette Birkedahl Christensen, 

Skørping
7. Claus Echwald
8. Lene Malmbak Hansen
9. Lena Jakobsen

10. Dorte Kirch
11. Susanne Kongshøj
12. Anne Lone Larsen
13. John Larsen
14. Vibeke TodbJerg Larsen
15. Marianne Nørkjær Møller
16. Vibeke Zinck Møller, Gistrup
17. Susanne Nielsen, Nørresundby
18. Torben Næsby
19. Helle Olsson
20. Preben Poulsen
21. Dorte Brøndum Sørensen, Gistrup

22. Margrethe Holst Sørensen
23. Hans Thorndahl

1. s c.
1. Søren Abel
2. Lena Andreassen
3. Anne Birch, Brovst
4. Doris Bødker
5. Grethe Christensen, Vårst
6. Torben Lindy Christensen, Gistrup
7. Susanne Hauerslev
8. Poul Holm
9. Birgitte Højholt

10. Ann Teilmann Jensen
11. Christian Abildgård Jensen
12. Per Jensen
13. Vibeke Sigen Jensen
14. Uffe Jepsen, Nibe
15. Kirsten Jørgensen, Gistrup
16. Susanne Brøndum Kristiansen
17. Kirsten Kvist, Harrild
18. Jette Pårup Larsen, 0. Hornum
19. Keld Risgård Mortensen
20. Eva Nielsen, Hæsum
21. Kirsten Pedersen
22. Anne Rundh Steffensen
23. Birgitte Søndergård, Blenstrup
24. Ole Sørensen, 0. Hornum

1. m x.
1. Gert Thorhauge Andersen, Gug, r
2. Martin Bråd, St. Brøndum, r
3. Anni Mandsberg Christensen
4. Søren Kølle Christensen
5. Birte Sandahl Christiansen
6. Britta Vestergård Hansen
7. Christian Hansen
8. Ole Hansen
9. Claus Henriksen, Gistrup

10. John Jakobsen, r
11. Torsten Jakobsen
12. Michael Kjærgård, r
13. Yvonne Korup
14. Henning Kristensen
15. Klaus Erik Krogh
16. Bent Larsen
17. Susanne Lydholm, r
18. Else Ankjær Pedersen
19. Leif Pedersen, Sejlflod
20. Einar Meyer Petersen
21. Kjeld Møller Poulsen, Askildrup
22. Birgitte Leth Sørensen
23. Peter Michael Zacho, Guldbæk
24. John Vammen
25. Peter Aaen, r
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1. m. y.
1. John Andersen
2. Else Bonding
3. Kim Christensen
4. Søren Dalbro, Brovst
5. Mads Dam
6. Henning Deleuran, Skovsgård
7. Palle Linné Hansen, Gug
8. Ulla Hauberg
9. Niels Himmelstrup, Gistrup

10. Jørn Møller Jensen
11. Peter Heine Jørgensen
12. Mette Lilholt Kristensen
13. Jens Brandt Kruhøffer
14. Kirsten Largren
15. Mikael Michelsen
16. Poul Ehrenreich Nygård, Gistrup
17. Jesper Brødslev Olsen
18. Jan Rahbech Pedersen
19. Peter Støvlbæk Pedersen
20. Dorte Kjær Petersen
21. Lars Petersen
22. Anette Sperling
23. Jens Peter Studstrup
24. Jakob Sundstrup, Gug

1. m z.
1. Christian Bartholdy, Skørping
2. Bjarne Baymler
3. Bjarne Birkbak, Svenstrup
4. Birgitte Melgård Christensen
5. Poul Hansen
6. Kim Jensen
7. Flemming Tegtmeier Junker, Gug
8. Lars Karlsen, Gistrup
9. Kim Kjærsgård-Nielsen

10. Inga Råbjerg Larsen, Gistrup
11. Lars Ramsing Lund, Støvring
12. Mette Lystrøm
13. Bodil Nielsen, Gistrup
14. Peter Østergård Nielsen, Gug
15. Karsten Lynge Pedersen, Gug
16. Poul Maylann Pedersen, Visse
17. Helle Pilgård
18. Lars Rasch, Gug
19. Margit Salling, Gug
20. Iben Skov, Gug
21. Inger Smidstrup, Vårst
22. Søren Kjelder Sørensen, Gistrup
23. Vibeke Munk Sørensen

2. HF a.
1. Ruth Bering, Gug
2. Birgitte Buus, Als, Østj.

3. Henrik Priess Christensen, Støvring
4. Poul Christiansen
5. Anne Henriksen
6. Maja Hjort
7. Inge Holst, Godthåb
8. Betty Jensen, Nørager
9. Bodil Jensen, Serritslev

10. Lisbeth Klitgård
11. Aage Langeland Knudsen
12. Ethel Laursen, Fræer
13. Karen Marie Bech Nielsen, Ullerup
14. Ulla Kragh Nielsen
15. Gert Nøhr
16. Ulla Fabricius Rasmussen, 

Brønderslev
17. Inge Merethe Rosenskjold, 

Ellidshøj
18. Beate Schmidt, Svenstrup
19. Karin Kildedal Sørensen
20. Torsten Sørensen
21. Willy Sørensen
22. Henrik Bækgård Thomsen

2. HF b.
1. Ole Andersen
2. Per Bueholdt Andreasen
3. Ole Bagger, Fårup
4. Laila Hansen
5. Frantz Penner Ibenfeldt
6. Hans Chr. Jacobsen
7. Dorte Rye Jensen
8. Gitte Jensen
9. Kirsten Madsen, 0. Brønderslev

10. Ida Lærke Nielsen, Romdrup
11. Michael Nielsen
12. Niels Ove Pedersen, Nibe
13. Helga Riis, Flauenskjold
14. Anne Rottbøll
15. Hanne Breum Skands
16. Anne-Mette Sørensen
17. Bodil Juul Thomsen
18. Peter Thomsen
19. Finn Vosgerau
20. Charlotte Hostrup Ågård

2. HF c.
1. Birgitte Hjersing Berg
2. Vibeke Binderup, Bælum
3. Inger Christensen, Skalborg
4. Henning Christiansen
5. Anni Zinck Esbensen
6. Hans Henrik Jensen
7. Aase Jensen
8. Jenny Kamstrup, Arden
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9. Gunilla Sigsgård Knudsen, Pandrup
10. Per Albin Kristiansen
11. Conni Ladefoged, Arden
12. Carsten Larsen
13. Villy Grønning Larsen
14. Birgit Lemcke, Dall
15. Gregers Mathiasen
16. Gerda Nielsen, Klarup
17. Bente Norup, Årdestrup
18. Inge-Merete Nørgård
19. Hanne Pedersen, Kongerslev
20. Inger Støve, Pandrup
21. Jan Sørensen
22. Georg Sørensen
23. Valdemar Sørensen, Nr. Tranders
24. Anni Bisgård Wilhelmsen
25. Tove Bartholin Winther

1. HF a.
1. Kurt Bisgård Andersen
2. Lone Christoffersen, Arden
3. Inge Forman
4. Kirsten Højslet
5. Anne Marie Jensen, Annerup
6. Birte Jensen
7. Karin Knudsen
8. Karsten Koch
9. Inger Lise Krogh, Arden

10. Else Kjær Larsen, Hobro
11. Henrik Klitgård Lassen
12. Helle Madsen
13. Jørgen Møholt
14. Kirsten Nielsen
15. Ruth Brogård Olesen
16. Lisbeth Pedersen
17. Birthe Østergård Rasmussen, 

Vodskov
18. Connie Ravn
19. Ole Robenhagen
20. Karna Rørbæk, Arden
21. Nina Svenning Sørensen
22. Krista Thygesen, Arden
23. Jørn Friis Tolstrup, Arden
24. Søren Nørgård Uhrenholt, Arden

1. HF b.
1. Marianne Ruby Andersen
2. Christel Behrendt

3. Torben Birkeholm
4. Ulla Bjørn
5. Einar Mark Christensen, 0. Hornum
6. Ann Clemmensen
7. Mariann Ellgård
8. Flemming Juul Gade
9. Marianne Kjemtrup Hansen

10. Agnethe Jensen, Skørping
11. Leif Kjeldsen
12. Lisbeth Hedegård Knudsen,

0. Hornum
13. Bente Marianne Larsen, Kås
14. Kirsten Madsen
15. Peter Madsen
16. Anne Torp Nielsen
17. Torben Nielsen. Svejbæk
18. Anne Lone Pedersen, Søsum
19. Inge Nymann Pedersen
20. Niels Ungerman Poulsen, 0. Lindet
21. Else Sørensen
22. Vibeke Teglkamp
23. Lis Leleur Thomsen, Skørping
24. Flemming Winther, Svendborg

1. HF c.
1. Eva Borg Andersen
2. Kai Nørnberg Andersen
3. Else Hangård, Thisted
4. Johannes Jensen, Fjellerad
5. Jørgen Jespersen
6. Vita Johnsen, True
7. John Kristensen
8. Frank Kær
9. Jette Larsen, Gudumholm

10. Anne Marcussen, Komdrup
11. Søren Mortensen, Tylstrup
12. Jens Allan Mose
13. Hanne Otte Nielsen
14. Karen Liss Nielsen, Vårst
15. Kaj Olesen, St. Brøndum
16. Bente Pedersen
17. Hanne Kokholm Pedersen, Nibe
18. Lene Pedersen, Kongerslev
19. Karen Rønbøg, Godthåb
20. Karen Sanden
21. Dorrit Sidenius
22. Dorte Sommer
23. Edith Bech Sørensen, Åbybro
24. Ole Winther

Rae Ellen Ballard, Dundee, New York, tilbringer indeværende skole
år som American Field Service stipendiat i Danmark og er elev 
i skolens 3. m x.
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Ved udsendelsen af sidste årsskrift havde skolen 662 elever. 
Pr. 1. maj 1972 er elevtallet 631.

Den 23. april 1972 døde elev i 2. HF-klasse a Johanne Rasmussen. 
Vi vil mindes hende som en dygtig og målbevidst elev, et interes
seret menneske, en personlighed. Tilværelsen bød hende på adskil
lige vanskeligheder, men nu har hun fået fred. Vor dybeste med
følelse samler sig om hendes familie.
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Lærerne 
m. v.

I nedenstående fortegnelse over skolens lærere angives i en paren
tes i venstre spalte lærerens initialer, året for ansættelsen ved sko
len samt den klasse, den pågældende er klasselærer for. I højre 
spalte, der giver oplysning om de fag og klasser eller grupper, 
læreren har undervist i, er benyttet følgende forkortelser: f: HF- 
fællesfag, t: HF-tilvalgsfag, 1: kun i 1. semester (til juleferien), 2: 
kun i 2. semester (fra juleferien).

Helge Bechmann (Bm),
studielektor (1958, 2z)

religion, kristendomskundskab: 2a, 2HFcl, 1HFa2,
1HFb2, 1HFc2
historie: 3b, 3c, 3z, 2a, 2z

Inge-Lise Bjørnvig (Bj), 
statspr. musikpæd. (1971)

Ole Brandt-Pedersen (BP), 
timelærer, sognepræst (1965)

Ole Brøcker (Br), 
lektor (1961)

Erik Busse (Bu), 
adjunkt (1971)

musik, sang: 1axy, 1bcz, lHFa, 1HFb, 1HFc

kristendomskundskab: 2HFa1, 2HFb1

fysik: 3mfx, 3mfy, 3mnzv + mumzv, 2mfy,
2mny 4- mumy
matematik: 2mny 4- mumy

dansk: 1a, 1HFb
historie: 1b, 1HFc

Jonna Bystrup (By), 
timelærer (1967)

Gunnar Hanghøj (Hj), 
lektor (1958, 2y)

gymnastik: 3ax, 3by, 3cz, (3dv), (2ax), 2by, 2cz, 
1cz, (IHFac), lHFb

matematik: 3mfv, 2mfy, 2c, 1z, 2HFa fæl.

W. T. Hastings (Ha), 
timelærer, B.A. (1970, 2HFc) 

engelsk: 2HFc tilv., 1HFc tilv.2

Inger Hastrup (IH) 
adjunkt (1971)

Niels Hellerup (Hl), 
adjunkt (1968, 1HFb)

engelsk: 1a, 1x, 1HFal, 1HFa ti!v.2

historie: 1a, 1x, 1y, 2HFa, 1HFa
samfundsfag: lHFb
oldtidskundskab: 2x
gymnastik: 3cz, 2ax, 1ax, 1by, 2HFt, IHFac, 
1HFb

Thorkild Husum (Hu), 
adjunkt (1971)

Merete Høgsbro (MH), 
adjunkt (1968, 3c) 

historie: 2c, 2y, 1c, 1HFb 
samfundsfag: 1HFc 
religion: 2c, 2y, 2z

engelsk: 3nsc, 2HFb tllv. 
russisk: 3axy, 1ax
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Johan Højbjerg (Hb), 
adjunkt (1962, 2HFa)

Flemming Jansen (Ja) 
stud. mag. (1971)

Jutta Abildgård Jensen (AJ), 
lektor ,1961, 1a)

Kjeld Jensen (KJ), 
adjunkt (1967, 3d)

Gunnar Jensen (GJ), 
lektor (1959, 3z)

Inge Jonsen (Jo), 
lektor (1959, lHFa)

Poul Erik Jørgensen (J), 
adjunkt (1965, 1b)

Flemming Ring Kristensen (RK), 
adjunkt (1968, 3b)

Ingeborg Larsen (IL), 
adjunkt (1965, 2b)

Jørgen Lund (L), 
timelærer, seminarielektor 
(1958)

Ivar Lyhne (Ly), 
adjunkt (1970, 1x)

Kamma Martens (KM), 
lektor (1958)

Ove Martens (OM), 
lektor (1959)

E. Molbo, 
lektor

Anders Munk-Nielsen (MN), 
adjunkt (1966, 3v)

Lars Algreen Møller (AM), 
timelærer, cand. psych. (1970)

Gerla Lund Nielsen (LN), 
timelærer (1968)

Hans Frede Nielsen (HN), 
adjunkt (1971)

Jørn Kræmmer Nielsen (KN), 
adjunkt (1968, 1HFc) 

geografi: 3mnxy, 1c, 2HFa, 2HFc 
biologi: 3c, 3mnzv, 2mnxz, lHFa,

dansk: 1b, 1y, 1z, 1HFc

dansk: 3a, 3x, 2c, 2z
fransk: 3y, 2a, 1a

tysk: 3nsd, 2nsa
musik og sang: 3mu, 3cz, 3dv, 2<
1x, 1y, 2HF t

fransk: 3z, 2c, 1y
latin: 2b, 1a
oldtidskundskab: 2b, 1a, 1y
russisk: 2ax

tysk: 3nsc, 2nsc, 1a, 2HF, 1HFa
historie: 3v, 1z

tysk: 3nsa, 2nsb, 1b, 1HFb
fransk: 3c, 3d, 2HFt, 1HFt 

engelsk: 3nsa, 3nsd, 2nsb, 2HFa tilv. 
tysk: 3nsb 

fransk: 3b, 3v, 2b, 2x, 1x
latin: 2a, 1b

dansk: 2HFa, 2HFb, 2HFc 

fysik: 3mfz, 2mfx, 1x, 2HFt, 1HF I t2 
kemi: 2x, 2z, 1x 
matematik: 1cl 

biologi: 3mnxy, 2HFt

geografi: 3mnzv, 2x, 1a, 1b 
biologi: 3b, 3mfx, 3mfz + mumzv

studievejledning i alle HF-klasser

geografi: 2y, 2z, 2HFb
biologi: 3a, 3d, 3mfy + mumxy, 3mfv, 2mny,
1HFb

psykologi: 2HF I ti, 1HF II t2

gymnastik: (3ax), (3by), 3dv, 2ax, 1ax, 1by,
1HFac

engelsk: 2nsc, 1b, 1HFb1, 1HFb tilv.2

fysik: 3mfv, 1z, 1HF II t2
kemi: 1z, 2HFtl, 1HFt2
matematik: 2mfz, 1HFb fæl., 1HFc fæl.
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Leif John Nielsen (Ni), 
adjunkt (1967)

fysik: 1y
matematik: 3mfz, 2mfx, 2HF tilv.

Poul A. Nielsen (PN), 
adjunkt (1970, 2HFb)

fysik: 3mnxy + mumxy, 2mfz, 2mnxz 
matematik: 3mnzv 4- mumzv, 1x, 1b, 2HFb fæl., 
1HFa fæl.

Stig Ohrt (O), 
lektor (1961, 3x)

kemi: 2mfy, 1y 
matematik: 3mfx, 3mnxy + mumxy, 2mnxz, 1a, 
2HFc fæl., 1HF tilv.

Jesper Falsig Pedersen (FP), 
studielektor (1961, 1y)

engelsk: 3nsb, 1c, 1y

Børge Roesen (dR), 
timelærer, domprovst (1961)

religion: 2b, 2x

Peter Rousing (R), 
adjunkt (1958, 2a)

engelsk; 3mus, 2nsa, 1z, 2HF fæl., IHFcL 1HF 
fæl.2
gymnastik: 3ax, 3by, 3dv, 2by, 2cz, 1cz

Birgit Rubak (Ru), 
cand. phil. (1971)

tysk; 1c, 1HFc

Grete Saxtorff (Sx), 
adjunkt (1967, 3y)

matematik: 3mfy, 2a, 2b, 1c2, ly

Henrik Schiøtz (HS), 
studielektor (1962 , 2x)

musik: 2mu, 2b, 2c, 2x, 1b, 1c, 1z 
dansk: 2x

Henrik Seedorff (Se), 
lektor (1967, 2c)

dansk: 2a, 2y
latin: 2c, 1c
oldtidskundskab: 2a, 2c, 2y, 2z
historie: 2b, 2x

Harald Skovgård-Petersen (SP) 
adjunkt (1963, 3a)

historie: 3a, 3d, 3x, 3y, 2HFb, 2HFc
samfundsfag: 2HF I t, 2HF II t, lHFa

Lilly Staal (St), 
adjunkt (1968, 1c)

dansk: 3b, 3d, 3v 
fransk: 3x, 2y, 1c

Finn Thomassen (T), 
adjunkt (1965, 1z)

dansk: 3c, 3y, 3z
fransk: 3a, 2z, 1b, 1z
oldtidskundskab: 1b, 1z

Elisabeth Thorsen (ET), 
adjunkt (1971)

dansk: 1c, 1x, 1HFa 
oldtidskundskab: 1c, 1x

Stig Wandel (Wa), 
timelærer, faglærer (1970)

dansk: 2b

Birgitte Willum Hansen (wh), 
timelærer, konsulent (1968)

psykologi: 2HF II H, 1HF I t2

Carl Willum Hansen (WH), 
rektor (1958)

engelsk: 2mus 
musik: 3axl, 3by1

Carlo Wognsen (CW), 
adjunkt (1964)

formning: 3ax, 3by, 3cz, 3dv, 2a, 2b, 2c, 2x, 2y, 
2z, 2HFI, 2HF (i, lHFa, 1HFb, IHFc
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Den 1. august 1971 ansattes cand. mag. Erik Busse, cand. mag. 
Inger Hastrup, cand. mag. Thorkild Husum, mag. art. Hans Frede 
Nielsen og cand. mag. Elisabeth Thorsen som adjunkter.

Samme dato ansattes følgende som timelærere: statspr. musik
pædagog Inge Lise Bjørnvig, stud. mag. Flemming Jansen og cand. 
phil. Birgit Rubak.

Under lektor Gunnar Hanghøjs sygeorlov har cand. scient. Preben 
Dahl Vestergaard, Danmarks Ingeniørakademi Aalborg Afd., vika
rieret.

Direktoratet for gymnasieskolerne og HF har i årets løb henvist 
nedennævnte kandidater til at gennemgå kursus i undervisnings
færdighed ved skolen:

Cand. mag Anders Juhl Berggreen, cand. mag. Ellen Bruun, cand. 
mag. Inger Hastrup, cand. scient. Claus Børge Jensen, cand. phil. 
Signy Jensen, cand. mag. Jørgen Krarup-Pedersen, cand. philol. 
Reidar Nordvik, cand. phil. Birgit Rubak og cand. scient. Niels 
Thyge Steffensen.

Endvidere har adjunkterne Erik Busse, Inger Hastrup, Thorkild 
Husum, Hans Frede Nielsen og Elisabeth Thorsen gennemgået kur
sus på Aalborg Katedralskole, Nørresundby Gymnasium og Hasseris 
Gymnasium.

I forbindelse med pædagogiske prøver har skolen haft besøg af 
undervisningsdirektør Rikard Frederiksen (geografi), lektorerne T. 
Emmeluth (musik), K. W. Larsen (tysk), Wagn Louw (historie), Else 
Barmer (fransk), Ib Juhl Søndergaard (engelsk), Tage Thoft (mate
matik), K. O. Andersen (kristendomskundskab), E. Holbech (historie, 
engelsk), J. Johannsen (tysk) og Tage Ostergaard (fransk).

Endvidere har fagkonsulenten i geografi, lektor Egil Christensen, 
og fagkonsulenten i fysik/kemi, lektor Erik Munk Nielsen, besøgt 
skolen.

Inspektionshverv og lign, har været fordelt mellem følgende lærere: 
Schiøtz (rektors stedfortræder), Hanghøj (regnskabsfører), Molbo 
(HF-studievejleder og skemalægger), L. J. Nielsen (skrift-inspektor), 
Gunnar Jensen og Bechmann (boginspektion), Hellerup (indre in
spektion), Rousing (ydre inspektion), Abildgård Jensen og Bystrup 
(kvindelig inspektion), P. E. Jørgensen (bibliotekar), Kamma og Ove 
Martens (forsømmelser), P. A. Nielsen og Lyhne (tilsyn med fysik
samlinger), Kræmmer Nielsen (tilsyn med kemisamlinger), Højbjerg 
(tilsyn med samlinger i naturhistorie og biologi).

Skolens læge: (siden 1958) dr. Knud Erik Sørensen, der assiste
res af sygeplejerskerne Emmy Hornemann og Inger Nielsen.

Ansættelser, 
vikariater

Kursus i prak
tisk pædagogik

Administration, 
inspektion m. v.

29



Skolens sekretærer: Herdis Gregersen (siden 1966) og Ellen Sø
rensen (siden 1967).

Skolens pedel: Erik Larsen (siden 1958), og pedelmedhjælper: 
Tage Hein (siden 1959). Jørgen Jensen fungerer som gartnermed
hjælper.

Afsked med 
kolleger

Med udgangen af sidste skoleår forlod adjunkterne Bodil Faurschou 
Jensen og Jørgen Kragh Knudsen skolen, og med udgangen af dette
skoleår opgiver følgende deres timer ved skolen: lektor E. Molbo, 
adjunkterne Inger Hastrup og Hans Frede Nielsen, timelærerne 
seminarielektor Jørgen Lund, stud. mag. Flemming Jansen og ad
junkt Birgit Rubak. Skolen takker dem alle for dygtigt arbejde og 
venlig hjælpsomhed og ønsker dem alt godt i fremtiden. Vi savner 
og vil komme til at savne dem alle.

En særlig varm tak rettes til lektor E. Molbo, der trækker sig til
bage af helbredsmæssige grunde. Det er med den dybeste bekla
gelse, at vi må tage lektor Molbos beslutning til efterretning. Han 
har været ansat ved skolen fra dens start i august 1958, og det er 
ikke for meget sagt, at han er blandt dem, der har præget institu
tionen dybest både undervisningsmæssigt som den fremragende 
matematiklærer, han er, og administrativt, idet han er skolens 
skemalægger, var dens første administrative inspektor og i de 
senere år har fungeret som HF-studievejleder fra de første HF- 
klassers oprettelse her ved skolen i 1967. I kraft af sin store indsigt 
og arbejdsevne, sin sans for præcision, sin tankeklarhed og sin 
brændende interesse for alle sider af gerningen har han ydet alle 
på skolen store tjenester og været med til at grundlægge værdi
fulde traditioner, som vi vil sætte en ære i at videreføre, ligesom 
han har været en uvurderlig støtte for skolens leder. Nævnes må 
også lektor Molbos enestående hukommelse for og optagethed af 
eleverne og deres skæbne senere i tilværelsen, således som man 
f. eks. har kunnet konstatere det i de årlige fem-års-oversigter her 
i årsskriftet. For skolekomedien har han gennem årene været en 
engageret og påpasselig forretningsfører. - Også til fru Molbo, der 
har ydet skolens kontor megen hjælp i vanskelige situationer, skal 
der lyde en varm tak, og vi vil medgive dem begge vore bedste 
ønsker for fremtiden.
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Råd og nævn

Formand: lektor Stig Ohrt, næstformand: studielektor H. Bechmann, 
sekretær: adjunkt P. A. Nielsen. Medlemmer: rektor og de ved sko
len ansatte lærere samt andre lærere, der har virket ved skolen 
i mindst to är, i det aktuelle skoleår mindst med halv stilling.

Lærerrådets kompetence:
a) Afgørelsessager: forsøgsundervisning, undervisningsmidler og 

større inventargenstande, fordeling af stipendier og præmier, gen
sidige vikar- og vagttimer.

b) Høringssager: Principper for elevoptagelse, grove disciplinære 
elevproblemer, antallet af klasser og grenhold, fag- og timeforde
ling, besættelse af lærerstillinger, hvad fag angår, budget, bygge
sager, årsprøver, vikartimer ved længere tids ledighed, ekskursio
ner, skolelokalernes anvendelse til andre formål end undervisning.

Lærerrådet har i det forløbne år holdt 12 møder, med elevdeltagel
se ved flere af disse. En del af lærerrådets opgaver er blevet vare
taget af forskellige udvalg, først og fremmest de to udvalg, som er 
nedsat i henhold til Ministeriets bekendtgørelse af 23. december 
1969, nemlig

Samarbejdsudvalget og
Stipendieudvalget.

Herudover har lærerrådet været repræsenteret i følgende udvalg, 
hvoraf de fleste samarbejder med elevudvalg, nedsat af elevernes 
årsmøde:

Morgensamlingsudvalget (Lærer-elev udvalg)
Foredragsudvalget
Festudvalget
Pædagogisk udvalg
Kunstudvalget
Svømmebassinud valget
Facilitetsudvalget
Fælleskassen
Bogudvalget (Lærerudvalg)
Læremiddeludvalget
Teknisk udvalg
De tre sidstnævnte udvalg, der kun består af lærere, varetager 

det praktiske arbejde i forbindelse med anskaffelse eller fornyelse

Lærerrådet
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Lærer
forsamlingen

Samarbejds
udvalget

Skolenævn

af undervisningsmidler og større inventargenstande, hvilket i hen
hold til Bekendtgørelse om lærerråd etc. er overladt til lærerrådets 
afgørelse. De øvrige udvalg arbejder i fællesskab med eleverne 
med de sager, som lærerrådet er interesseret i at fremme, eller 
hører til de områder, hvor lærerrådet i henhold til ovennævnte be
kendtgørelse har høringsret.

En kort rapport fra disse udvalg følger nedenfor.

Formand: skolens rektor. Medlemmer: samtlige lærere. Kompe
tence: drøftelse af elevernes faglige standpunkter og afgørelse om 
oprykning i en højere klasse (dog ikke for HF-kursus' vedkom
mende).

Formand: skolens rektor. Medlemmer: lærerrådets formand, 3 læ
rere valgt af lærerrådet (heraf én HF-lærer), 4 elever valgt af og 
blandt eleverne (heraf én HF-elev). Ved skoler med elevråd er den 
ene elevrepræsentant elevrådets formand.

I indeværende skoleår er følgende lærere medlemmer af udval
get: lektor Stig Ohrt, lektor Gunnar Jensen, studielektor H. Schiøtz 
og adjunkt A. Munk-Nielsen (med adjunkterne Finn Thomassen, P. 
A. Nielsen, I Lyhne og P. E. Jørgensen som suppleanter).

Skolen opretholder en særordning, der har eksisteret omtrent fra 
skolens start, hvorefter hele elevrådet er medlemmer af samarbejds
udvalget.

Kompetence: fremme samarbejdet mellem lærere og elever og 
træffe afgørelse vedr. fællestimer, studiekredse, faciliteter og prak
tiske forhold, skolefestligheder, sportsstævner, ordensregler. Fag- 
og timefordeling samt den enkelte lærers forhold kan ikke behand
les. Heller ikke den enkelte elevs, medmindre vedkommende er 
indforstået dermed.

For perioden 1970-72 fungerer følgende forældrerepræsentanter: 
overlæge Ole Juhl, læge Per Bartholdy, skoleinspektør Knud Stam
hus og overlæge, dr. med. E. Hess Thaysen med læge Chr. Michél- 
sen, redaktør Ole Vang, pastor B. Riisgård og erhvervsvejleder K. 
Bojesen som suppleanter.

Lærerrådet repræsenteres af adjunkt Lilly Stål og studielektor 
J. Falsig Pedersen. Rektor er nævnets formand.

For skolenævnet skal rektor, efter at lærerrådet forud er under
rettet herom, forelægge sager af mere almindelig betydning for 
skolens hygiejniske forhold og opdragende virksomhed. Nævnets 
medlemmer eller lærerrådet gennem sine repræsentanter kan for 
skolenævnet forelægge de nævnte sager eller andre spørgsmål 
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såsom karaktergivning, eksamensbestemmelser, hjemmeforberedel- 
se, forsømmelser o. a. Udelukkede fra forhandling er spørgsmål 
vedrørende de enkelte elevers og læreres forhold samt rektor- og 
læreransættelser.

Efter årsmødet trådte det nye elevråd sammen den 14. oktober til 
konstituerende møde. Elevrådet så derefter ud som følger:

Jørgen Curt Jespersen, 1HFc, formand, Michael Romanius Chri
stensen, 2x, næstformand, Hans Henrik Dietz, 3y, sekretær, Erling 
Thomsen, 2x, kasserer, Christel Behrendt, 1 HFb, Kirsten S. Nielsen, 
2b, John Kristensen, 1HFc, Eileen Roberts, 3d, Flemming Gade, 
1HFb, Flemming Winther, 1HFb, Anne Henriksen, 2HFa, Kirsten Lar- 
gren, 1 y, Bodil Jensen, 2HFa, Søren Nørgård Uhrenholt, 1HFa, Frits 
Lieknins, 3z. I årets løb er 4 elever udgået af elevrådet: Flemming 
Gade, Erling Thomsen, Hans Henrik Dietz, Eileen Roberts. 4 nye er 
kommet ind: John Frandsen, 1a, Søren Dalbro, 1 y, Anne-Marie Han
sen, 2b, Poul Holm, 1x.

Det har været et meget stille år, hvilket nok er reaktionen oven 
på de to foregående års heftige debatter. De få problemer, der har 
været, er blevet løst på fuld forsvarlig måde.

Det problem, der først skulle tages stilling til, var, hvorledes vi 
skulle opretholde vor økonomiske status, nu da festerne foreløbig 
var afskaffet. Vi fik kig på automaterne, der helt bestemt måtte 
give et pænt overskud, og det resulterede da også i, at vi fik 300 
kr. a conto pr. måned, og det var nok til, at vores budget kunne 
holdes. Rektor var glad for, at vores økonomi nu var uafhængig af, 
hvor mange øl der blev solgt til festerne.

I begyndelsen af december indløb der klage over formanden og 
til dels elevrådets arbejde fra 1x. Det resulterede i et ordinært 
elevmøde (OE), men hvor var det tomt. I den forbindelse skal det 
lige indskydes, at der ifølge lovene skal afholdes OE mindst en 
gang om måneden, hvis det er praktisk muligt. Der har været af
holdt ét. Mon ikke denne paragraf skulle tages op til fornyet over
vejelse ved næste AM?

På årsmødet blev det endvidere bestemt, at HF-erne skulle mel
des ind i LAK, hvorimod forslaget om gymnasieelevernes optagelse 
i DGS blev forkastet.

2 repræsentanter blev sendt til LAK-kongres i Århus og kom hjem 
med den besked, at vi ikke kunne melde skolen kollektivt ind. For 
undertegnede at se lød det højst besynderligt. Kontingentindbeta
lingen blev indtil videre tilbageholdt. En repræsentant fra LAK holdt 
foredrag, og en aftale blev sat i stand. Kort derefter blev det be- 

Elevrådet
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sluttet, at kontingentindbetalingen skulle foretages nu. Dette resul
terede i en del protester, for mig at se helt ubegrundet. Som for
mand for elevrådet skal jeg rette mig efter de love, der er fore
skrevet, og der står, at de forslag, der er taget til følge på et ÅM, 
skal tages til efterretning. Utilfredsheden med dette resulterede i et 
medlems afgang.

Midt i februar måned opstod der pludselig oprørsstemning i elev
rådet. En stemning blev gejlet op, og det blev besluttet at opløse 
elevrådet. Der var meget stor majoritet for denne noget forhastede 
afgørelse. Lige en lille forklaring på det skete. Igennem længere 
tid havde det ulmet lige under overfladen. Man kunne ikke finde sig 
i ikke at have noget at lave. Nogle kritiske røster havde været 
fremme, og det fik bægeret til at flyde over. Elevrådet havde på en 
måde overflødiggjort sig selv. De udvalg og foreninger, der er ble
vet dannet, tager alt det arbejde, elevrådet tidligere har varetaget. 
For at gøre en lang historie kort blev det på et samarbejdsudvalgs
møde bestemt at fortsætte. Rektor har en egen måde at glatte det 
hele ud på, så man igen ser lyst på tilværelsen. En anden ting, der 
ligeledes havde afgørende betydning, var lærernes kommentar. De 
mente, det gode samarbejde, der var mellem lærere og elever, ville 
gå fløjten, hvis elevrådet ophørte med at fungere, og man i stedet 
havde en elevforsamling. En vigtig faktor er det, at vi er 15 elever 
(hele elevrådet) til SAU-møderne. Ved elevforsamling har vi kun 
krav på 4. Set fra lærerside ville det heller ikke være godt at sam
arbejde med nye ansigter hver gang. For megen tid ville da gå med 
for megen udenomssnak.

Jeg har måttet høre en del for en af mine udtalelser ved min 
introduktionstale: kampen mod lærerne. Disse ord er blevet gjort til 
skamme. Der har ikke været nogen kamp. I den forbindelse skal 
det siges, at det er en meget demokratisk skole, vi går på.

Med det håb at skolen fremover vil vise sin gode vilje, vil jeg 
slutte min beretning.

Jørgen Curt Jespersen, 
formand.
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Udvalg og 
foreninger

Som ny elev på en skole kan der i begyndelsen opstå vanskelig
heder ved at falde til i det såvel nye som anderledes miljø, gymna
siet er. I erkendelse af dette problem har skolen på elevinitiativ 
oprettet en tutorordning.

Tutorerne er ældre elever, der dels står til rådighed med prak
tiske oplysninger, dels afholder orienterende møder om skolens 
mangesidige aktiviteter. For hver af de nye 1.-klasser står der to 
tutorer til rådighed. Tutorerne kan kontaktes af såvel enkelte elever 
som af hele klassen.

Det forventes, at tutorerne forholder sig loyalt til skolen, og at 
de ikke propaganderer for bestemte foreninger eller nedvurderer 
andre foreninger eller institutioner, ligesom tutorerne heller ikke bør 
udtale sig om læseplaner og undervisningsmetoder.

1. For de nye HF-studerende blev der i juni måned afholdt et orien
terende møde. Heri deltog rektor, studievejlederen samt de for HF 
valgte tutorer. Deltagerne fik lejlighed til at stille spørgsmål om alt 
af interesse. Hovedparten af spørgsmålene drejede sig om tilvalgs
fag. Herefter var der en rundvisning på skolen.

2. Den første skoledag holdt tutorerne møde med deres respek
tive klasser. Man stræbte efter at give klasserne en så ensartet 
orientering som mulig. Hovedvægten i orienteringen blev lagt på 
de mange praktiske problemer, som møder de nye elever de første 
skoledage. Herudover fik eleverne mulighed for en rundvisning på 
skolen, hvor fag- og lærerlokaler blev præsenteret.

3. Den anden skoledag fik klasserne endnu en rundvisning, hvor
efter der var anledning til at stille spørgsmål. Endnu nogle praktiske 
ting blev slået fast ligesom klasserne valgte deres kontaktmænd.

4. I anden uge af skoleåret blev der afholdt yderligere 2 timer. 
Heri indgik bl. a. en orientering om skolens mange aktiviteter, for
eninger, udvalg m. m. Desuden havde elevrådet anledning til at 
præsentere sit arbejde samt at orientere om DGS og LAK.

5. Tutorerne afholdt senere en fest for alle 1.-klasserne i lokaler 
ude i byen, da man efter at have forespurgt skolen fik afslag på 
at holde festen på skolen. En god anledning til gensidigt at lære 
hinanden at kende.

Tutorerne

Tutorernes 
arbejde 
1971-72
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Foredrags
udvalget

6. Tutorerne for 1.-g’erne deltog i et møde for l.g’erne og deres 
forældre.

7. I efteråret samledes kontaktmænd fra 1.-klasserne samt tuto
rerne til et møde for at diskutere de nye elevers indtryk og erfarin
ger med tutorordningens funktion. På grundlag af den dér frem
komne kritik har et udvalg bestående af valgte tutorer og 1.-klasse- 
repræsentanter udarbejdet en rapport, som munder ud i følgende 
forslag vedr. den fremtidige tutorordning:
1. Valg af tutorer:
Tutorerne opstilles af 1 .-klassernes klasseråd og de nye tutorer 
vælges blandt disse kandidater af de gamle tutorer og lærerrådet 
i fællesskab.
2. Opbygning af tutorteam:

a) information fra lærerrådet,
b) information fra elevrådet,
c) information fra rektor og studievejleder,
d) information fra pædagogisk udvalg.

Denne opbygning skal finde sted i foråret, således at der er tid til 
en ordentlig organisering og orientering for de nye tutorer.
3. Arbejdet efter ferien:

a) 2 timer i første skoleuge,
b) 1 time under basiskursus,
c) 1 time senere efter aftale med klassen,
d) HF-elever skal have en time i slutningen af 1. semester som 

orientering for tilvalgsfag. Derudover en time i slutningen af 
2. semester.

4. Tutorernes skemaer udleveres til 1 .-klasserne.
Peer Albin Kristiansen, 

tutor, 2HFc

Udvalgets arbejde er at planlægge ca. 8 fællestimearrangementer 
pr. skoleår. Arrangementerne planlægges på grundlag af forslag fra 
lærere og elever.

Udvalget har alene eller i samarbejde med andre grupper arran
geret følgende foredrag: Lektor Wulff Feldman om psykologi i for
bindelse med basiskursus i september for 1 .-klasserne, forstander 
A. Jørgensen, Kjettrupgård, om narkotikaproblemer, folketingsmed
lemmerne Helle Degn og Jørgen Brøndlund Nielsen om Danmarks 
tilslutning til EF, professor Olaf Pedersen om „Astrologi i historisk 
belysning". Endvidere et koncertarrangement med violinisten Anker 
Buch.

Udvalgets medlemmer: Niels Kr. Mølgård, 3c, Vinnie Thomsen, 
3a, Birgitte Abildgård Jensen, 3d, Lars Thomsen, 3v, Henrik David- 

36



sen, 3a, Kirsten Jørgensen, 3d, Ingelise Thomassen, 3v, Claus 
Bøegh, 1b, Valdemar Sørensen, 2HFc, samt lærerne H. Seedorff, 
P. E. Jørgensen, Finn Thomassen og J. Kræmmer Nielsen.

Pædagogisk udvalg er et lærer/elevudvalg, hvis opgave er at fore
slå og tilrettelægge diverse pædagogiske aktiviteter. I det forløbne 
år har følgende arrangementer været afholdt:
1. Basiskursus 1971 for 1.g og 1.HF
Formålet med dette kursus er at give elever med meget forskellige 
forudsætninger et fælles grundlag i hovedfagene. Basiskursus star
tede 14 dage efter skoleårets begyndelse og varede for 1.g i 14 
dage, for 1.HF i 3 uger. Fagområderne var:

1,g.s.: Dansk, engelsk, tysk, latin (især grammatik), matematik.
I.g.m.: Elementær matematik, fysik og kemi samt dansk gramma
tik.
1 .HF.: Tysk, engelsk, dansk, matematik.
På alle tre trin blev der givet 2 timers bibliotekskundskab.
Udvalget foreslår, at man også i 1972 etablerer basiskursus, 

gerne allerede i skoleårets anden uge.
2. Skemafri studiedage for 3.g
I HF-elevernes specialeuge valgte alle 3.g-elever et emne at uddybe 
på tværs af klasse- og fagdeling.

Pædagogisk udvalg har udarbejdet en omfattende rapport om det 
vellykkede forsøg.

Udvalget foreslår, at man også i 1972 laver en skemafri studie
uge for 3.g.
3. Ændring af årsprøverne 1972
En tredie vigtig opgave for Pædagogisk udvalg har været at ind
samle forslag fra lærere og elever til en ændring af årsprøverne 
1972, da det år for år bliver vanskeligere at lægge et skema over 
de mundtlige årsprøver. Der indkom flere utraditionelle forslag, som 
udvalget håber, at skolen må kunne anvende.

På udvalgets vegne
Ingeborg Larsen

Elevernes og lærernes morgensamlingsudvalg har i årets løb gen- 
nemdiskuteret morgensamlingens problemer, dens betydning for 
skolens klima, dens tidsmæssige placering etc. Det er tanken, at 
drøftelserne skal afsluttes med et spørgeskema til alle elever. Et 
foreløbigt resultat af debatten har været en flytning af arrangemen
tet fra 9- til 10-frikvarteret.

Elevudvalget har afholdt to arrangementer: en „kærlighedsuge" og 
en Bob Dylan-uge, men har savnet et nærmere samarbejde med 

Pædagogisk 
udvalg

Morgensamlings
udvalget
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skolens øvrige elever. Man håber, dette samarbejde vil kunne ud
bygges næste år i den tro, at det fortsat vil være muligt at bevare 
morgensamlingen.

Svømmebassin
udvalget

Udvalget har i det forløbne år måttet erkende, at det har været end
nu sværere end tidligere at få undervisningsministeriet overbevist 
om det rimelige i at bevilge de penge, vi mangler til opførelsen af et 
svømmebassin på skolens område.

De eneste glimt af håb har været, at repræsentanter for udvalget 
har deltaget i uformelle drøftelser med Aalborg kommunes magistrat 
og med 2. afdelings planlægningssekretariat om en realisering af 
vore „svømmedrømme" som led i en større sammenhæng af inter
esse for hele bydelen og dens mange andre uddannelsesinstitutioner.

„Jubillefonden", der blev grundlagt ved skolens 10-års fødsels
dagsfest i 1968, er pr. 1/4 1972 vokset til kr. 79.410,95.

Udvalget består af følgende forældrerepræsentanter: læge P. Bar
tholdy (skolenævnet), kreditforeningsdirektør Bent Rasmussen, tand
læge Claus Schmith (Vennerne); elevrepræsentanter: Else Krage
lund og Helle Rasmussen, begge 3sa; stud, scient, pol. Ole Koch, 
Århus (dimitteret 1969); lærerrepræsentanter: C. Willum Hansen, 
Gerda Lund Nielsen (sekretær), Niels Hellerup (kasserer), P. Rou
sing og pedel Erik Larsen.

J. Falsig Pedersen 
formand.

Teknisk udvalg Udvalget har i årets løb været beskæftiget med pasning af frokost
radioen, skolens forstærker- og lysanlæg samt med kopiering af 
bånd og plader m. v.

Medlemmer: Torben Næsby, 1b, Preben Poulsen, 1b, Carsten 
Pedersen, 1z, Søren Kjelder Sørensen, 1 z, Carit Jessen, 2b, Steffen 
Jacobsen, 2y, Jørgen Giversen, 2y (formand).

Idrætsforeningen 
(ASI)

Foreningen har i den forløbne sæson været repræsenteret i Nord
jysk Basketball Kreds' Aalborgturnering med hele to hold, som beg
ge opnåede fin placering. Endvidere har foreningen deltaget i amts
mesterskaberne i basketball, og også her opnåedes gode resultater.

Foreningen oprettede i november 1971 en badmintonafdeling. Et 
hold har deltaget i DAI’s nordjyske kredsmesterskaber, og da der 
her opnåedes pæne placeringer, var foreningen i stand til at sende 
26 badmintonspillere til danmarksmesterskaberne i Odense. For
eningen har desuden deltaget i DAI's nordjyske håndboldturnering 
med et hold. Endvidere har foreningen haft et fodboldhold med i to 
indendørs fodboldturneringer. Foreningen arrangerede i efteråret en 
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fodboldturnering mellem klasserne indbyrdes, og resultatet var, at 
vinderen blev 3dv, som i finalen slog 2by. Endelig deltog foreningen 
i DATs jyske mesterskaber i bordtennis med et hold.

Foreningen blev i 1971-72 skolens største med over 400 medlem
mer, og ved generalforsamlingen i oktober valgtes følgende besty
relse: Karsten Vang Jensen, 2y (formand), Per Døvling Andersen, 2y 
(kasserer og næstformand), Morten Ohrt, 2y (souschef), Kenneth 
Andersen, 2y (sekretær), og Bent Nørgård Larsen, 2z (træner).

Vi startede i dette år en musikforening. Formålet med en sådan 
skulle være at samle eleverne om alle former for musik. Forskellige 
arrangementer afholdtes, f. eks. nogle musikaftener, hvor vi spillede 
og sang. Alt tyder på, at interessen omkring foreningen er stor. 
Så vi håber, at alle musikinteresserede næste år vil aktivisere sig 
i foreningen.

Lars Dam Sørensen, 3z.
Hanne Nielsen, 2a.

Klubben har i år afholdt fire ture, som henholdsvis er gået til Flam- 
sted, Viborg, Hammer Bakker og Ellidshøj. I Viborg så vi byen og 
Hald slot. Ellers har vi arbejdet med jernalderen. I Ellidshøj rekon
struerede vi et jernalderhus, som har været udstillet på skolen. 
Vores arbejde har været besværliggjort, idet vi det meste af året 
manglede et lokale, men det har skolen rådet bod på ved at stille 
scenegarderoben til rådighed for os.

Tom Christiani, 3z.

Foreningens formål er at skabe kontakt mellem familier, der ønsker 
en babysitter, og foreningens medlemmer.

Inge Behrend, 3a, telefon 13 92 23.
Kirsten Højslet, 2HFa, telefon 13 29 89.

Danske Studenter-Lejre, Aalborghus afdeling ved OM udsteder 
vandrerkort (10 kr.) samt danske (3 kr.) og internationale lejrpas 
(8 kr.) og udlejer telte til skolens elever m. m.

Fælleskassen, der har sine indtægter fra overskuddet af skolens 
fester o. I., giver tilskud til arrangementer og anskaffelser til for
eningen og enkeltpersoner. Ansøgning om støtte indleveres skrift
ligt til Fælleskasse-udvalget, der kan udbetale tilskud efter nærme
re fastsatte regler.

Musik
foreningen

Arkæologisk 
klub

Babysitterringen

Danske 
studenterlejre

Fælleskassen
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Fra skoleåret

Møder og andre 
sammenkomster

Musik og dramatik

Idrætten (drenge)

Arsafslutningen 1971 fandt sted fredag den 18. juni kl. 8 for ikke- 
afgangsklasserne og kl. 10 for studenterne og 2. HF-klasserne.
Dimissionstalen handlede om tidens ordrigdom og navnlig om man
ge menneskers træthedsfølelse over for ord: Ordene kan udvide 
vor erkendelse, men de kan også lukke af for oplevelsen af livets 
egne vilkår i fortid og nutid.

Mandag den 9. august modtog skolen ca. 640 elever fordelt på 
26 klasser. Heraf var ca. 220 elever nye. I årets løb er afholdt to 
fester for elever og lærere, nemlig „indflyttergildet'' i september og 
karnevallet i marts. Der har været afholdt korte festligheder for de 
pågældende elever efter 2g's skolekomedie og 3g's revy.

Møde specielt for 1g’s elever og forældre blev holdt i september. 
I januar og februar arrangeredes dels det offentlige orienteringsmøde 
om optagelse i gymnasiet og på HF-kursus, dels det interne møde 
for 1g's elever og forældre om grenvalget. Endvidere gennemførtes 
to aftener, hvor forældre og elever kunne konsultere lærerne.

Ved juleafslutningen i Budolfi Kirke opførtes to kompositioner af
G. F. Handel: dels Kroningshymnen, dels et kor fra oratoriet Judas 
Maccabæus (See, the conquering hero“), og endelig en Christmas 
Carol („The Holly and the Ivy"). Skolens frivillige kor medvirkede 
under ledelse af Henrik Schiøtz.

Ved forårskoncerten opførtes Niels W. Gades Elverskud med 
elever fra Nordjysk Musikkonservatorium som solister: Elisabeth 
Reinhardt, Mary-Ann Birch Hansen og Poul Eiming. Koret var det 
ovennævnte, og organist Bente Frendrup medvirkede som akkom
pagnatør. Dirigent: Henrik Schiøtz.
Arets skolekomedie, instrueret af skuespiller ved Aalborg Teater 
Henry Jessen, var Kent Anderssons „Sandkassen" i Mads-Peter 
Neumanns oversættelse og bearbejdelse. Skolen takker Aalborg 
Teater for god hjælp.

Ved regionsstævnet i atletik i Frederikshavn den 13. september del-
tog skolen i gruppe I og II. Gruppe II opnåede en samlet placering 
som nr. 2. Bent Larsen, 1x, satte ny stævnerekord i spydkast, 
62,02 meter.

40



Vi afholdt regionsstævnet i basketball i Idrætshallen den 14. de
cember. Gruppe II blev nr. 2.

I efteråret afvikledes Aalborg-turneringen i fodbold. Nørresundby 
vandt pokalen. Desuden afvikledes en intern klassefodboldturnering. 
Vinder blev 3dv.

Den 14. april deltog skolen i et håndboldstævne i Viborg.

Mandag den 13. september 1971 deltog skolen i Gymnasieskolernes 
regionale idrætsstævne i Frederikshavn med to hold piger.

Der deltog 6 skoler med en yngste og en ældste gruppe. Vi blev 
i begge grupper nr. 5.

Der var for første gang arrangeret 800 m løb for pigerne. Der var 
tilmeldt 15 piger, og her blev Bente Østergård Nielsen, 3y, nr. 4.

I årets løb er der desuden arbejdet med hold i atletik, volleyball 
og rytmegymnastik.

Følgende elever har i efteråret 1971 erhvervet skoleidrætsmærket:
Guld med emalje: Birgitte Svejgård, 3y, Birte Carlsen, 2c, Ruth 

Østergård, 2a, Estrid Thorbjørn Christensen, 1a, Anni Mandsbjerg 
Christensen, 1x, Mette Lilholt Kristensen, 1y.

Sølv med emalje: Karen Fokdal, 3v, Inge Hansen, 2a, Jane Jørgen
sen, 2a, Birthe Rosenberg, 2a, Pia Kjærgård Hansen, 2z, Vibeke 
Todbjerg Larsen, 1b, Marianne Nørkjær Møller, 1b, Ulla Hauberg, 
1 y, Dorte Kjær Petersen, 1 y, Anette Sperling, 1y, Kirsten Bønsdorff 
Nielsen, 1 HFa.

Guld: Dorrit Sidenius, 1HFc, Anne-Lone Larsen, 1b.
Sølv: Karin Levinsen, 2z, Lone Schnack Pedersen, 1a.
Bronze: Birgitte Højris Sørensen, 2a, Susanne Nielsen, 1b. 
Elitediplom: Pia Riis, 2y, ved et slyngboldkast på 47 meter.

3g mn xy-j-zv foretog i slutningen af september en geografisk-bio- 
logisk 3 dages ekskursion til Tønderegnen og Rømø. 3g mn zv fore
tog i begyndelsen af april bygeografisk 1 dags ekskursion på Aal- 
borgegnen. 1a, 1b og 2x foretog i begyndelsen af september geo
grafisk ekskursion til det østlige Vendsyssel, specielt Sæbyegnen. 
Emne: Landskabsformer, bebyggelse, bytyper.

Boggaver er modtaget fra Den amerikanske ambassade, Foreningen 
Norden og Gyldendals Forlag. Desuden har Alliance Francaise 
(hovedafdelingen i København og lokalafdelingen ved lektor Aage 
Schousgaard) præmieret dygtige elever i fransk.

Sparekassen Nordjylland har skænket skolen tre sparekasse
bøger med indestående, foreningen Aalborghus Statsgymnasiums 
Venner pengebeløb til kontante præmier og Aalborg østre Rotary- 
klub et boglegat.

Skolen retter en hjertelig tak til alle de nævnte.

Idrætten (piger)

Ekskursioner

Gaver
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Udlån af lokaler Da Hasseris Gymnasium arbejder i midlertidige lokaler endnu 
i dette skoleår, er visse af gymnasiets klasser blevet undervist 
i faglokaler her på skolen. Dette daglige samvær, der er forløbet 
ganske gnidningsløst, ophører med sommerferien. Vi har været gla
de for at kunne hjælpe og ønsker Hasseris-folkene en lykkelig 
fremtid i den smukke nye bygning, der tages i brug til august.
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Foreninger 
for forældre 
og gamle elever

Bestyrelsen: tandlæge Claus Schmith (formand), adjunkt Leif John 
Nielsen (kasserer, adresse: Ørnehøjvej 11, 9260 Gistrup, girokonto 
nr. 453 57), overlæge E. Hess Thaysen (skolenævnets repræsen
tant), kommunebogholder Arne Andersen, fru Helle Becker, lektor 
Inge Jonsen (sekretær). Rektor er født medlem. Revisorer: redaktør 
E. Wang Christensen og salgschef M. Basballe.

Ved årsafslutningen uddeltes pengepræmier til elever. „Venner
ne" gav som sædvanlig eleverne appelsiner på skolens fødselsdag. 
Desuden har foreningen i årets løb stillet beløb til rådighed for 
bl. a. elevrådet til udgivelse af det nye velkomstskrift, til facilitets
udvalget til indkøb af møbler, bøger, tidsskrifter etc. til elevernes 
opholdslokaler, og endelig er der bevilget „Veteranerne" et beløb 
til deres virksomhed.

Generalforsamlingen fandt sted den 15. marts 1972 i tilknytning 
til det ordinære forældremøde, som foreningen var medarrangør af. 
Efter aflæggelse af beretning og forelæggelse af regnskabet fandt 
det lovbefalede valg til bestyrelsen sted. Fru Helle Becker og kom
munebogholder Arne Andersen genvalgtes. Redaktør E. Wang Chri
stensen genvalgtes som revisor.

Inge Jonsen.

Aalborghus 
Statsgymnasiums 
venner
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REGNSKAB for året 1971

Kontingent: Indtægt Udgift

Årligt ........................................... 8.029,00
Livsvarigt ................................... 1.200,00 9.229,10

Renter................................................................ 928,58
Tilbagebetaling af lån .................................... 1.000,00
Ydelser: 

Præmier ved dimissionen......  1.125,00
Lån til to elever ........................ 1.000,00
Støtte til ekskursion .................. 300,00
Velkomstskrift .......................... 4.973,75
Appelsiner til skolens fødselsdag 498,15 7.896,90

Administrationsudgifter ................................... 753,15
Driftsoverskud pr. 31/12 1971 ...................... 2.507,63

11.157,68 11.157,68

STATUS pr. 1. januar 1972

Aktiver Passiver

Provinsbankens konto 70682-5 ...................... 18.386,13
Provinsbankens checkkonto 10351-6 .......... 179,01
Postgirokonto 45357 ....................................... 770,87
Formue pr. 1. januar 1971 ............ 16.828,38
Driftsoverskud 1971 ...................... 2.507,63
Formue pr. 1. januar 1972 ................................ 19.336,01

19.336,01 19.336,01

Gistrup, den 20. januar 1972
Leif John Nielsen

Ovenstående regnskab er revideret og fundet i overensstemmelse 
med de foreliggende kvitteringer og bilag. Bankkonti og girokonto 
er afstemt.

Aalborg, den 4. februar 1972 

M. Basballe E. Wang Christensen
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Gennem foreningen Aalborghus-Veteranerne har elever udgået fra 
skolen mulighed for at bevare forbindelsen både med skole og med 
kammerater. Det sidste er foreningens vigtigste opgave, der søges 
løst på to måder: dels gennem udsendelse af en fortegnelse over 
medlemmerne, incl. adresse og beskæftigelse, dels gennem en fest
lig sammenkomst en gang om året. Henvendelse kan ske til Lars 
Døvling Andersen, Skanderborgvej 239, v. 120, 8260 Viby J.

Aalborghus-
Veteranerne
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Studenterholdet 
1967

Der er flere grunde til, at nedenstående oplysninger om studenter
holdet 1967 ikke er så udførlige og heller ikke så nøjagtige og på
lidelige, som man kunne ønske, og som tilfældet har været tidligere 
år. En af dem er af tidsmæssig art, og en anden er, at det denne 
gang har været vanskeligere end ellers at opnå kontakt med de 
gamle elever. Så meget større er den tak, skolen skylder følgende, 
der især har bidraget med oplysninger: Jytte Bach Jensen (a), 
Norma Zon (b), Lise-Lotte Petersen (c), Hans Henrik Hviid (x), 
Vibeke og Kåre Mandøe (y) og Lisbeth Jellesen (z).

3. ns. a
745. Anne-Marie Møller Andersen, 

g.m. Hans Schmidt (584), biblio
tekar, Solrød Strand.

746. Olav Degn Andersen, stud, theol., 
København.

747. Aase Dalby Andersen, lærer, 
Dronninglund.

748. Birgitte Rank Blegaa, laborant, 
Aalborg.

749. Annelise Christensen, gift Jør
gensen, hørepædagog-stud., 
Aalborg.

750. Karen Elisabeth Christensen, 
g.m. Finn Thrysøe (538), korres
pondent, stud. ling, mere., Århus.

751. Flemming Østergaard Frandsen, 
stud. mag. (engelsk), Århus

752. Kirsten Hansen, gift Petersen, 
stud. mag. (dramaturgi), Århus

753. Jytte Bach Jensen, journalist, 
København

754. Kaja Anette Jensen, lærer, 
Aalborg

755. Nanna Dissing Jensen, stud. mag. 
(fransk), Århus

756. Birgitte Jespersen, gift Helsgaun, 
lærerstuderende, København

757. Aase Lene Julius, gift Elund, 
lærer, Aalborg

758. Jens Kjølholt, stud, jur., Køben
havn

759. Else Hedegaard Larsen, gift 
Marquard, stud, theol., Århus

760. Karen Hylling Larsen, gift Ras
mussen, socialrådgiver-stud., 
Odense

761. Liselotte Lohmann Lassen, g.m. 
Henrik Christoffersen (819), lærer, 
Langholt

762. Britta Elisabeth Nielsen, stud, 
mag. (historie), Århus

763. Jens Lærke Nielsen, stud. mag. 
(samfundsfag), København

764. Mogens Bille Nielsen, journalist, 
p. t. sekondløjtnant, Aalborg

765. Inger Kirsten Nørgaard, korrespon
dent, socialrådgiver-stud., 
Odense

766. Karl Olav Green Pedersen, stud, 
jur., København

767. Lene Poulsen, ergoterapeut
studerende, København

768. Bente Schumacher, gift Clem
mensen. lægesekr., Aalborg

3. ns. b
769. Kirsten Vibeke Birk, korresp.stud., 

Århus
770. Lone Davidsen, gift, korresp., EA, 

Brabrand
771. Flemming Dyrman, lærerstud., 

Ranum
772. Ingelise Hansen
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773. Terken Hansen, stud. mag. (hist.), 
København

774. Tove Ascanius Jacobsen, stud, 
mag. (engelsk), Århus

775. Henning Munk Jensen, lærer, 
prof, fodboldspiller, Eindhoven

776. Rolf Ruggaard Jensen, gift, kon- 
servatorieelev, Århus

777. Torkild Søgaard Jensen
778. Birgit Jeppesen, g.m. Karl Kr. 

Konstantin-Hansen (783), stud, 
mag. (fransk, engelsk), Århus

779. Ole Kirkegaard, g.m. Kirsten 
Kirch Knudsen (dim. 68), stud, 
mag. (samfundsfag), København

780. Anne Dorte Kjær, sygeplejerske, 
Horsens

781. Bodil Møller Knudsen, gift,, stud, 
mag. (historie), bibliotekar, Århus

782. Marie Louise Knuhtsen, fysio
terapeut, Holstebro

783. Karl Kr. Konstantin-Hansen, g.m. 
Birgit Jeppesen (778), stud, med., 
Århus

784. Maja Laursen, korrespondent
785. Dorte Stig Madsen, stud. mag.

(fransk, russisk), Århus
786. Karen Vester Pedersen, 

korrespondent
787. Solveig Petersen, gift Hesselvang, 

korrespondent, Aalborg
788. Stig Günther Rasmussen, cand.

phil. (historie), stud, mag., Århus
789. Jens Christian Thomsen, lærer
790. Inge Karin Mosbæk Tougaard, 

lærerstuderende, Århus
791. Elsebeth Vinther, gift, stud. mag. 

(engelsk), Göteborg
792. Lis Bente Voss, g.m. Jens-Jørn 

Jensen (873), korresp., Århus
793. Norma Zon, stud, psych., Køben

havn

3. ns. c
794. Karen Bechmann, g.m. Erik Meld- 

gaard Christensen (633), 
Aalborg

795. Frederik Wang Christensen, HA- 
studerende, København

796. Anette Normann Clausen, gift 
Huss, stud. art. (film), København

797. Kirsten Marie Espersen, stud, 
mag. (engelsk), Århus

lægesekr., 821 Thomy Fisker

798. Karen Flyger, lærer, Nørresundby
799. Oluf Gandrup, exam. art. (film), 

stud. mag. (dansk), København
800. Leif Pedersbæk Hansen, gift, 

stud. mag. (dansk), København
801. Else Margrethe Heshe, gift Chri

stensen, sygeplejerske, Århus
802. Kirsten Holland, stud, psych., 

Århus
803. Jette Ishøy, gift Nielsen, lærer, 

Klarup
804. Lea Busk Jensen, lærer
805. Lise-Lotte Jessen, g.m. Mogens 

Sander Petersen (858), lærer, 
Århus

806. Annemarie Klitbo, lærer
807. Annette Mortensen, stud, psych., 

København
808. Lene Færløv Nielsen, lærer, 

Aalborg
809. Elsebeth Pedersen, er inden for 

modebranchen
810. Marianne Ulrik Pedersen
811. Svend Ivan Bak Pedersen, stud, 

agro., København
812. Kirsten Lundtoft Pilgaard, ergo

terapeut
813. Niels Otto Poulsen
814. Elisabeth Svindt, gift, korresp., 

Århus
815. Inge Lise Sørensen, g.m. Klaus 

Justsen (598), lærer, Herning
816. Anne-Marie Wendelboe Toft, g.m. 

Jesper Sidenius (739), korresp., 
Silkeborg

817. Annie Ørskou, gift Madsen, lærer, 
Aalborg

3. mf. x
818. Elisabeth Christensen, gift Ege

kvist, korresp., Aalborg
819. Henrik Christoffersen, g.m. Lise

lotte Lohmann Lassen (761), 
lærer, Langholt

820. Inger Margrethe Etzerodt

822. Ellen Groth, fysioterapeut, 
Randers

823. Tom Edelmann Hansen, akademi 
ingeniør

824. Ulrik Toftegaard Hansen, søløjt
nant, København
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825. Hans Henrik Hvlid, g.m. Grethe 
Langeland Markussen (830), stud, 
oecon., Århus

826. Bodil Rösenbeck Jensen, gift Mor
tensen, stud, polit., København

827. Niels Iver Houmann Larsen
828. Hans Christian Lydiksen, stud, 

silv., København
829. Troels Lindgren Madsen, gift, 

stud, silv., København
830. Grethe Langeland Markussen, 

g.m. Hans Henrik Hvlid (825), 
stud, med., Århus

831. Mari-Anne Meyer, fysioterapeut
studerende, København

832. Svend Erik Mølgaard, EDB- 
programmør, Albertslund

833. Peter Nielsen, stud, mere., 
Århus

834. Lone Pedersen, gift Pedersen, 
plejer, Vodskov

835. Otto Jul Pedersen, stud, scient, 
soc., København

836. Ole Kristian Petersen, gift, lærer
studerende, Århus

837. Iris Schouenborg Thomasen, 
stud, med., Århus

838. Kirsten Villadsen, g.m. Henrik 
Wejersøe Jensen (872), syge
plejerske, København

3. mf. y
839. Leo Duun Andersen, lærer, 

Nørre Vorupør
840. Ebbe Ankeraa, stud, med., Århus
841. Karsten Bjørnkjær, stud, scient, 

(biologi), København
842. Anne Kirstine Bruun de Neer- 

gaard, g.m. Thorkild Forman 
(844), beskæftigelsesterapeut, 
Hammel

843. Anne Gertrud Echwald, social
rådgiverstuderende, Odense

844. Torkild Forman, g.m. Anne Bruun 
de Neergaard (842), stud, psych., 
Århus

845. Vibeke Harder Gelsing, g.m.
Kåre Mandøe (853), stud, odont., 
Århus

846. Mogens Grunnet, Århus
847. Lena Johanne Haugaard, sekretær, 

translatørstuderende, København
848. Nikolaj Finn Hertel, ingeniør, 

Hørsholm

849. Jens Vilhelm Risgaard Jensen, 
Byrsted

850. Jens Aarup Kristensen, gift, lærer
studerende, Aalborg

851. Hans-Henrik Larsen, p. t. sergent, 
Skive

852. Lars Bjørn Lindgreen, stud, med., 
Århus

853. Kåre Finn Mandøe, g.m. Vibeke 
Gelsing (845), lærer, Hinnerup

854. Peter Møller, lærer
855. Kirsten Nielsen, lærer
856. Kirsten Østergaard Nielsen, gift 

Wulf Møller, lærer, Hjørring
857. Jens-Aage Gaba Pedersen, gift, 

stud. mag. (arkæologi), København
858. Mogens Sander Petersen, g.m. 

Lise-Lotte Jessen (805), syge
plejeelev, Århus

859. Per Vilmar, pilot i flyvevåbnet, 
Karup

860. Anna Marie Aastrup, stud, scient, 
(biologi), København

3. mf. z
861. Peter Borris, stud, jur., Køben

havn
862. Gunner Bækgaard, akademi

ingeniør, Humlebæk
863. Hans Jørgen Christensen
864. Claus Viggo Christiansen, 

stud, ing., Aalborg
865. Jytte Christiansen, gift Krogh, 

stud, jur., København
866. Søren Lundby (Frandsen), aka

demiingeniør, Ballerup
867. Birthe Hansen
868. Karen Nørgaard Hansen, stud, 

med., Århus
869. Kirsten Margrethe Hjorth, stud, 

mag. (dansk, kunsthistorie), Århus
870. Lisbeth Jellesen, stud. mag. 

(dansk), Århus
871. Helge Østergaard Jensen
872. Henrik Wejersøe Jensen, g.m. 

Kirsten Villadsen (838), stud, 
geom., København

873. Jens-Jørn Gerhard Jensen, g.m. 
Lis Voss (792), stud, med., 
Århus

874. Jørn Keld Jensen, stud, med., 
Århus

875. Mads Knudsen, stud, polyt., 
Lyngby
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876. Bodil Marianne Leth, gift Laubjerg, 880. Britta Vinther Sørensen, gift Sø
lærer, Troldhede

877. Preben Martin Mørkbak
878. Preben Brian Olesen, revisor

assistent, Svenstrup.
879. Peter Saxov, akademiingeniør, 

Aalborg

rensen, lærer, København
881. Chresten Toft, stud, tekn., 

København
882. Peder Ostergaard, stud, oecon., 

Århus
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Ordensregler 
og praktiske 
meddelelser

1) Mød i god tid, så at trafik og parkering kan foregå forsvarligt.

2) Skolens arbejde kræver ro. Derfor må støjende adfærd undgås, 
og samtale og anden underholdning uden for frikvartererne hen
vises til garderobe, frokoststue og friarealer.

3) Beskadigelser af inventar og undervisningsmateriel bortset fra 
almindeligt slid, medfører erstatningsansvar.
Bøger skal forsynes med solidt omslag, transporteres forsvarligt 
og mærkes med lånerens navn og klasse.

4) Rygning er forbundt i festsalen af sikkerhedsmæssige grunde, 
i klasserne af hygiejniske grunde. Ved prøver gives særlige reg
ler. Det er en selvfølge, at askebægre altid bør benyttes og af
fald lægges i papirkurve.

5) Eleverne må ikke opholde sig i faglokaler, før læreren kommer.

6) Umiddelbart efter fravær afleverer elever under 18 år gul erklæ
ring underskrevet af hjemmet og elever over 18 år blå erklæring 
på tro og love. Fravær udover sygdom skal i forvejen godkendes 
af rektor.

7) I alle forhold: VIS HENSYN.

8) Specielt om biblioteket og læsesalen:
Undgå højrøstet samtale og anden støjende adfærd.
Rygning er ikke tilladt.
Det er ikke tilladt at anvende andre bøger end dem, der ud
trykkeligt er sat frem til elevernes brug. Ønsker man at anvende 
andre bøger, må man henvende sig til faglæreren eller biblioteka
ren.
Hjemlån af bøger kan ske fra den bogbestand, der er fremsat på 
mellemgangen. Normalt kan bøger ikke hjemiånes fra biblioteket. 
Ønskes bøger hjemlånt til opgaveskrivning, må man henvende 
sig til faglæreren.
Udlånstid for elevudlån: kl. 13,10 til 13,25.
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Arsafslutningen

Meddelelse om de mundtlige afgangs- og årsprøver udsendes sær
skilt. Forældre og andre pårørende samt alle, der interesserer sig 
for skolen, indbydes til at overvære prøverne.

Dimissionen (studentereksamen og højere forberedelseseksamen) 
afholdes i skolens festsal fredag den 16. juni kl. 10. Dimittendernes 
pårørende er velkomne. Adgangskort udleveres efter nærmere med
delelse.

Aalborg, maj 1972.
C. Willum Hansen.

Det nye skoleår begynder mandag den 7. august kl. 10.
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